
prosinec 2024

6. 3. – 10. 4. 2025

45. 

ZAMIŘTE NA BONDA 

s Plzeňskou fi lharmonií

James Bond & Plzeňská fi lharmonie

2. a 3. dubna 2025, 19:00

Měšťanská beseda

www.plzenskafi lharmonie.cz

Tipy na vánoční dárky:

Představujeme  
45. Smetanovské dny

www.plzenskafilharmonie.cz

titulka žurnál prosinec 2024.indd   1titulka žurnál prosinec 2024.indd   1 11.11.2024   16:4511.11.2024   16:45



22. 12. – Jakub Janšta (s duchovním zamyšlením Petra Blažka)

Informace o dalších místech v Plzni najdete na webu.

www.bip.cz
Pokud není uvedeno jinak, akce se konají v katedrále sv. Bartoloměje v Plzni (nám. Republiky).

Srdečně zveme na akce pořádané Biskupstvím plzeňským

Advent a Vánoce

Každou neděli adventní (1. 12. / 8. 12. / 15. 12. / 22. 12.):

– 6:45 Roráty v podání Plzeňského literátského bratrstva

– 15:00 Adventní půlhodinky – improvizace významných českých varhaníků
1. 12. – Pavel Černý (s duchovním zamyšlením biskupa Tomáše Holuba)
8. 12. – Jan Gottwald (s duchovním zamyšlením P. Pavla Petrašovského)

15. 12. – Martin Kubát (s duchovním zamyšlením P. Bogdana Stępieńa)

2.12.,  19:00      Koncertní provedení rorátů (soubor Ritornello | řídí Michael Pospíšil)
1. 12., 10:00 Mše svatá s gregoriánským chorálem (Schola Cantorum Pilsensis)

17. 12., 18:00 Půjdem spolu do Betléma. Průvod s Jezulátkem, kterého biskup Tomáš
Holub a starosta ÚMO 3 David Procházka položí do jesliček na náměstí
Republiky. Průvod za doprovodu hudby vyjde z budovy plzeňského biskupství.

22. 12., 10:00 Mše svatá s přivítáním Betlémského světla

Rozdávání Betlémského světla v centru Plzně (betlemskesvetloplzen.skauting.cz)
23. 12. 14:00–18:00 Katedrála sv. Bartoloměje
24. 12. 9:00–17:00 Katedrála sv. Bartoloměje

13:00–16:00 Kostel Nanebevzetí Panny Marie (Františkánská ul.)

10:00–13:00 Kostel U Ježíška (ulice U Ježíška)
9:00–15:30 Kostel sv. Jana Nepomuckého (Chodské nám.)

24. 12., 11:00 Staroplzenecký Živý Betlém, nám. Republiky

24. 12., 24:00 Půlnoční bohoslužba s biskupem Tomášem Holubem

25. 12., 10:00 Slavnost Narození Páně – Slavnostní mše svatá s biskupem Tomášem Holubem

25. 12., 16:00 Slavnostní nešpory s biskupem Tomášem Holubem

4. 1., 16:00 Vánoční koncert skupiny Quo Vadis pro Tříkrálovou sbírku v kostele Nanebevzetí
Panny Marie ve Františkánské ul.

26. 12., 16:00 Slavnostní vánoční koncert – Koledy a vánoční varhanní hudba
Roman Janál - zpěv I Jaroslav Tůma - varhany

1. 1., 10:00 Nový rok, pontifikální mše svatá s biskupem Tomášem Holubem



3prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 24–25 Přehled koncertů

GALERIE 30–33Akce měsíce  |  Přehled výstav 

KAM ZA KULTUROU 34–37Na slovíčko s hejtmanem Plzeňského kraje  |  Kulturní tipy

DIVADLO 26–29Akce měsíce  |  Divadelní tipy 

AKCE MĚSÍCE 5–23
MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  Plzeňská filharmonie  
Advent v Plzeňském kraji  |  Advent a Vánoce
Plzeňská filharmonie vás zve 
Reprezentační ples Plzeňského  kraje 

ŽURNÁL 4Slovo redaktorky

RESTAURACE 42–44Názor Davida Plzáka  |  Akce měsíce  
To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty  44–50

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry 38–41

20. reprezentační ples
města Plzně

17. leden 2025 
od 19 hodin 

Měšťanská beseda

Moondance Orchestra 
taneční orchestr 
Martina Kumžáka

Sólisté:
Dasha, 

Naďa Wepperová, 
Dušan Kollár, 

Michal Cerman

Párty s DJ́

MULTIMEDIA SHOW 
by Rudolf Stritecky

Vstupenky v síti GoOut 
od 13. prosince 2024

Andělská 
noc



4 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
rok zase utekl jako nic a  opět otevíráte ča-
sopis plný akcí, které voní cukrovím, svařá-
kem, punčem, jehličím vánočních stromků 
a  atmosférou očekávání. Zkuste si letošní 

advent užít bez zbytečného shonu a nervování. 
Ano, určitě i u vás v práci se uzavírají projekty nebo účetnictví, máte před sebou 
konec školního semestru a vůbec nějaké ty konce, termíny a deadliny. A k tomu 
shánění dárků pro ty, co už všechno mají, nic nechtějí, nebo říkají, že je jim to 
jedno. A taky výzdoba domu, pečení cukroví, úklid a leštění. Vážně všechno to 
cukroví někdo sní? Všech sedmnáct druhů, které pečete po večerech? A co se 
domluvit s kamarádkami, upéct každá jeden druh, a pak udělat burzu? Těch pár 
kousků na vánočním stole udělá přesně tu parádu, kterou potřebujete a záhy se 
po všem jenom zapráší.
A co to úklidové šílenství? Nestačí jen obyčejně vyluxovat, vytřít a utřít prach? 
Opravdu se musí prohnat myčkou i ten servis po babičce, ze kterého se napo-
sledy jedlo někdy kolem roku 2000? Pokud zbytečné aktivity vypustíte, zbyde 
vám čas třeba na Jazzové Vánoce v podání Plzeňské filharmonie. Uslyšíte Lous-
káčka Petra Iljiče Čajkovského a tradiční české koledy, vše zaranžované do jazzu, 
nebo Gershwinovu Rapsodii v modrém. I výzdobu domu můžete pojmout tro-
chu jinak. Začtěte se do Žurnálu a určitě tu najdete tipy na adventní dílny, kde 
si můžete vyrobit nějakou krásu, která navodí tu správnou vánoční atmosféru. 
A pokud s sebou vezmete děti, vnoučata, neteř nebo kamarádky, máte další ad-
ventní zážitek navíc.
Dárky chce pochopitelně každý rozbalovat pod stromečkem, ale co si jich pár 
nadělit předem? Darujte sebe a  svůj čas a  vezměte ty, na nichž vám záleží, 
v předvánočním čase na vánoční trhy, nebo na některý z nepřeberné řady ad-
ventních koncertů, na adventní půlhodinku do katedrály či na jinou báječnou 
akci, kterou jindy než právě teď navštívit nemůžete. Co třeba Vánoční jarmark 
v Jízdárně ve Světcích u Tachova, vánoční prohlídky zámku Zbiroh, podvečerní 
prohlídky hradů Rabí a  Rýzmberk, nebo zimní kino na Švihově, kde se budou 
promítat Tři oříšky pro Popelku? Nebo upřednostníte duchovní zastavení v po-
době rorátů či adventních půlhodinek v katedrále sv. Bartoloměje? 
A určitě si nenecháte ujít ani nějaké rozsvícení stromečku. Kromě toho hlavní-
ho na náměstí Republiky se jich po Plzni postupně rozzáří víc. Každý obvod má 
svůj, a některé i několik. Máte to blíž na Slovany, do Skvrňan, k Borské přehradě,  
do zoo nebo na Lochotín? I tam bude symbol Vánoc svítit! A další pochopitelně 
najdeme snad ve všech městech a vesnicích po celé republice. Pod řadou z nich 
budou probíhat i různé adventní trhy či akce, oblíbené zpívání koled nevyjímaje. 
V centru Plzně se bude zpívat dokonce dvakrát – jednou s Plzeňským deníkem 
a jednou s Českým rozhlasem Plzeň. Nadechněte se vánoční atmosféry a užijte si 
poslední dny roku 2024 v pohodě a lásce. Rozhodně to za to stojí.

Krásné svátky vám přeje
Markéta Čekanová

cekanova@zurnalmag.cz
Další Žurnál vyjde  
30. prosince

prosinec 2024

6. 3. – 10. 4. 2025

45. 

ZAMIŘTE NA BONDA 

s Plzeňskou fi lharmonií

James Bond & Plzeňská fi lharmonie

2. a 3. dubna 2025, 19:00

Měšťanská beseda

www.plzenskafi lharmonie.cz

Tipy na vánoční dárky:

Představujeme  
45. Smetanovské dny

www.plzenskafilharmonie.cz

titulka žurnál prosinec 2024.indd   1titulka žurnál prosinec 2024.indd   1 11.11.2024   16:4511.11.2024   16:45

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®

SLOVO REDAKTORKY



5prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

PŮLMAR         TON
PLZEŇSKÉHO 
KRAJE

12. 4. 2025
Areál Škodaland, Plzeň

TRATĚ
Půlmaraton
OMEXOM krajská desítka
Krajská pětka
Týmový běh
Dětské běhy

REGISTRACE

Obdarujte 
své blízké



6 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE TIPY NA AKCE

03/02  /  19:00

Eva Urbanová  
a Moravské  
klavírní trio

Na operní scéně debutovala na 
jevišti plzeňského divadla a  o  pár let později už vystu-
povala v Metropolitní opeře v New Yorku. Česká operní 
hvězda Eva Urbanová se ze světových scén vrací do Plz-
ně, aby tu přednesla ty nejznámější operní árie.

06/02  /  19:30

Improvizace  
s Aňou  
Geislerovou

Známá herečka se spolu s  kole-
gou Martinem Zbrožkem vrhá do dobrodružství připomí-
najícího chůzi na laně. Na jeviště oba vstupují bez předem 
daného scénáře a  situace, postavy, zápletky i  písničky se 
rodí přímo tam. Zúčastněte se také Lekce improvizace.

03/03  /  19:00

Michal Prokop 
Trio

Kdo měl rád akustické trio Pro-
kop, Andršt, Hrubý, oblíbí si 

i spojení rockového muzikanta Michala Prokopa s hou-
slistou Janem Hrubým a kytaristou Pavlem Marcelem. 
Dál hrají akustickou komorní muziku napříč žánry a  na 
koncertě představí své známé písně v jiných verzích.

10/03  /  19:00

Oscar pro Emily

Petr Kostka a  Carmen Maye-
rová jako stárnoucí herecký 
pár čekají doma na předávání 

Oscarů a sní svůj hollywoodský sen. Do jejich vzpomínání 
a diskuzí o vhodném oblečení vstupuje poslíček z donáš-
kové služby a rázem mají publikum. Co všechno je pravda 
a jaké překvapení čeká na závěr?

19/03  /  19:00

Fišarová a Kraus  
à la chanson

Večer plný šansonu si užije-
te s  muzikálovou zpěvačkou, 

přezdívanou také česká Edith Piaf, Radkou Fišarovou 
a zpěvákem s neobvyklou barvou hlasu a osobitým cha-
risma Davidem Krausem. Ve spojení dvou nezaměnitel-
ných hlasů zazní duety slavných českých i francouzských  
interpretů.

23/03  /  19:00

Balada  
pro banditu

Písničky z  muzikálového dra-
matu o  velké lásce a  zradě stá-

le znovu těší i  dojímají. Můžete si je přijít poslechnout 
v podání živé kapely a Pavla Baťka v roli zbojníka Nikoly, 
Anny Fixové jako Eržiky a také dalších herců příbramské-
ho divadla v nesmrtelném příběhu.

28/03  /  19:00

Kateřina  
Marie Tichá

Zpěvačka a skladatelka Kateřina 
Marie Tichá vydala letos s  ka-

pelou Bandjeez své druhé studiové album Plamen. Po 
vyprodané první části turné se vrací na pódia se svými 
strhujícími koncerty. Jednou ze zastávek bude i Plzeň.

06/04  /  19:00

Vzpomínky  
zůstanou

Zlatu Adamovskou můžete 
vidět jako jednu z  osudových 

žen barového klavíristy Petra Štěpánka v milostném pří-
běhu Vzpomínky zůstanou. Tato neobvyklá love story 

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

NEJKRÁSNĚJŠÍ DÁRKY 
jsou z Měšťanské besedy



7prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Advent si můžete zpříjem-
nit filmovými lahůdkami na 
plátně. Začneme úplnou 
novinkou od Pedra Almo-
dóvara Vedlejší pokoj 
(4. 12.), Vandráci Pavel Liš-
ka, Jan Révai a Hynek Ber-
nard nás vezmou na ost-
rov lidojedů (9. 12.) a velmi 
zblízka nahlédneme i do života ženy ve vrcholné po-
litice – dokument Prezidentka, intimní portrét Zu-
zany Čaputové, zvítězil na MFDF v Jihlavě (16. 12.). 
Série Tady Vary si jako předvánoční dárek pro diváky 
připravila obnovenou premiéru kultovního snímku, 
který slaví dvacet let od svého vzniku – po loňské 
Lásce nebeské přichází letos do kin mimořádně di-
vácky oblíbená Bokovka (18. 12.). Celý program Kina 
Beseda najdete na www.kinobeseda.cz.

Předvánoční Kino Beseda

TIPY NA AKCE

v režii Viktora Polesného splétá smích, slzy i nostalgické 
písně Petra Maláska.

07/04  /  19:00

Cena za něžnost

Simona Stašová s Miroslavem 
Etzlerem rozehrají dojemný 
a silný příběh o lásce a křehkých 
mezilidských poutech, který už 

možná znáte ze stejnojmenného oscarového filmu Cena 
za něžnost. I v těch nejtěžších chvílích, které člověka po-
tkají, je důležité neztratit humor a lásku.

16/04  /  19:00

Bratři Ebenové

Nenapodobitelný „ebenovský“ 
zvuk spolu s výjimečnými texty 
přivezou do Měšťanské besedy 
Marek, Kryštof a  David Ebe-

nové. Zpočátku působili jako bratrské trio, které bylo na 
české scéně zcela jedinečné. Nyní přijedou zahrát i spolu 
s dalšími předními českými hudebníky.

23/04  /  19:00

Hradišťan  
& Javory Beat 

Nestává se často, aby na jed-
nom pódiu koncertovali spo-

lečně dvě legendy české hudební scény. Obě uskupení 
přinášejí posluchačům radost již více než 50 let a spojuje 
je také melodika písní i to, že Jiří Pavlica byl kdysi spolu 
s Hanou a Petrem Ulrychovými členem skupiny Javory.

11/05  /  19:00

Manželské  
turbulence

Když nastanou turbulence 
u dvou manželských párů, způ-

sobí to pořádný chaos. To vám ukáže Antonín Procház-
ka ve své nejnovější komedii. Novinář Erik je v depresích 
a manželka Christine si neví rady, švagra začne po svém 
léčit policista Norbert, a do toho se jeho žena Sophie při-
dá k sektě. Jak to jen může dopadnout?

18/05  /  19:00

Radůza: Sólo
Počátek profesionální dráhy této 
písničkářky je už legendární. Jako 
pouliční umělkyni ji objevila Zu-
zana Navarová a  zanedlouho už 

vystupovala jako předskokanka Suzanne Vega nebo Mikea 
Oldfielda. Své nové písně představí v sólovém programu.

30/05  /  19:00

Pankrác 4́5
Je konec léta roku 1945 
a  v  Československu probíhá 
zatýkání nacistických zlo-
činců. V  jedné cele se sejdou 

herečky Adina Mandlová a Lída Baarová, spolupra-
covnice parašutistů Hana Krupková, židovka Julie 
a neznámá žena. Švandovo divadlo uvádí hru zalo-
ženou na skutečných událostech.


CELÝ PROGRAM



8 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

Plzeňská filharmonie nabízí  
lákavé vánoční tipy – vstupenky 
na zajímavé koncerty 
Koncerty stálé kulturní instituce Plzeňské filharmonie se 
těší velké oblibě, vyprodáno je až do konce roku. Klasic-
kou hudbu v Měšťanské besedě nabízí koncertní řady Dia-
mant a  Platina. Chrámová řada posluchače láká na kon-
certy ve Velké synagoze nebo katedrále sv. Bartoloměje. 
Pro nejmenší návštěvníky koncertů je zde řada Duha, pro 
milovníky komornějších koncertů se v Domě hudby kaž-
dý měsíc koná koncert Kruhu přátel hudby. 

Pokud vás láká filharmonie, ale nejste právě labužníkem 
klasické hudby, tak pravděpodobně sáhnete po multi-
žánrové řadě Crossover. Ta hudebně propojuje na první 
pohled odlišné žánry. Během koncertní sezóny 2024/2025 
Plzeňská filharmonie odehraje tři crossoverové koncerty. 
Ještě letos Jazzové Vánoce & Plzeňská filharmonie – tento 
koncert je již vyprodaný. V únoru to bude Cimbálovka & 
Plzeňská filharmonie – hudební spojení Cimbálové muzi-
ky Milana Broučka a Plzeňské filharmonie. Těšit se můžete 
na slavný Brahmsův Uherský tanec č. 5, Bartókovy Rumun-
ské lidové tance nebo Montiho čardáš. 

45. Smetanovské dny 
Mezi vánoční dárkovou inspiraci se řadí také 45. ročník 
festivalu Smetanovské dny (Plzeňská filharmonie je pořa-
datelem), který se bude konat od 6. března do 10. dubna 
2025.

Milé čtenářky, milí čtenáři,
s blížícími se vánočními svátky hodnotíme i pomalu 
končící rok. Pro nás hudebníky je to bilancování pře-
devším o Roku české hudby, který je spojen s odka-
zem geniálního skladatele Bedřicha Smetany, i řady 
dalších skvělých českých komponistů a  interpretů. 
Jak jej prožila a  co nabídla Plzeňská filharmonie? 
Dovolte malé ohlédnutí.

V rámci festivalu Smetanovské dny, jehož je Plzeň-
ská filharmonie pořadatelem, bylo souborně prove-
deno komorní dílo a melodram Bedřicha Smetany. 
K  festivalovým vrcholům patřila Smetanománie, 
tedy kompletní provedení Smetanova klavírního 
díla. Letos jsme odehráli i celou Smetanovu symfo-
nickou tvorbu. Za pozornost též stojí Noc se Sme-
tanou, jedinečný autorský večer, který se uskuteč-
nil v  Návštěvnickém centru Plzeňského Prazdroje. 
Z  autorských pořadů bych ráda zmínila také titul 
Dvořák učitel, závěrečný díl trilogie představený jak 
v Plzni, tak na festivalu Dvořákova Praha. Samozřej-
mě jsme neopomenuli ani jiné české autory – ať už 
jde o Sukovu Symfonii č. 2 zvanou Asrael, Koncert 
pro violoncello a  orchestr plzeňského autora Kar-
la Pexidra, který nedávno oslavil 95. narozeniny, 
nebo plzeňskou premiéru Symfonie č. 4 – Edison, již 
zkomponoval plzeňský rodák Jiří Bezděk.

Přála bych si, aby vám Plzeňská filharmonie stále 
přinášela radost z  kvalitní hudby. Srdečně vás zvu 
na naše další koncerty i  jubilejní 45. ročník multi- 
oborového festivalu Smetanovské dny. Nenechte si 
ho ujít. Čeká na vás opravdu krásný program – před-
prodej právě startuje. 

Hezké Vánoce a šťastné vykročení do roku příštího 
vám přeje

Lenka Kavalová,
ředitelka Plzeňské filharmonie

Plzeňská filharmonie

Violoncellista Daniel Müller-Schott



9prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Zamiřte na Bonda s Plzeňskou filharmonií!  
Filharmonickou novinkou a zároveň vánočním tipem je koncert věnovaný agentu 007 Jamesi Bondovi. Pod 
taktovkou šéfdirigenta Chuheie Iwasakiho filharmonie připravila večer plný ústředních písní, hitů a soundtrac-
ků ze slavných filmů s Jamesem Bondem. Pro velký zájem jsou připraveny dva koncerty 2. a 3. dubna 2025. 

ZAMIŘTE NA BONDA  
s Plzeňskou filharmonií

JAMES BOND  
& PLZEŇSKÁ FILHARMONIE

2. a 3. dubna 2025, 19:00
Měšťanská beseda

Půlkulatý ročník tohoto významného mezioborového 
festivalu posluchačům nabídne celou řadu významných 
hostů a  koncertů: renomovaný violoncellista Daniel 
Müller-Schott, finský dirigent Erkki Lasonpalo, fagotista 
Štěpán Turnovský, hráčka na banduru Lesia Korol, kyta-
rista Štěpán Rak, akordeonistka Jarmila Vlachová, hous-
listka Alexandra Tirsu a další. 

Festivalová dramaturgie bude zveřejněna do konce listo-
padu, předprodej vstupenek se spustí v polovině prosin-
ce 2024. Pokud tedy stále čekáte na ten pravý hudební 
zážitek, který byste někomu darovali, tak 45. Smetanov-
ské dny jistě stojí za zvážení.   

Veškeré podrobnosti najdete na stránkách 
www.plzenskafilharmonie.cz.  

Plzeňská filharmonie

Finský dirigent Erkki Lasonpalo Fagotista Štěpán Turnovský



10 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

07/12  /  14:00

Hrad Rýzmberk

Už jste byli na Rýzmber-
ku v  zimě? Zažijte zimní 
atmosféru hradu, ochut-
nejte speciality podzámec-

kých babiček a přineste dopis Ježíškovi. To vše na 
Rýzmberském staročeském adventu, který proběh-
ne 7. prosince od dvou hodin odpoledne.

   Galerie bratří Špillarů  
v Domažlicích

Galerie bratří Špillarů přichystala na druhou prosin-
covou neděli vánoční kurz plstění vlny, který povede 
Anna Kalčíková. Z  vlny si můžete vytvořit ozdoby 
na stromeček pomocí formiček, filcované náušnice 
nebo zkusit vyrobit postavičku či zvířátko. K  dis-
pozici bude veškerý materiál a  malé občerstvení. 
Cena za osobu je 250 Kč. Akce je vhodná pro děti od 
8 let, rezervace probíhá do 30. listopadu na e-mailu:  
annamarie.strbova@muzeum-chodska.com, nebo 
na tel.: 725 939 929. 

   Purkrabství hradu 
Klenová

Jestli to máte blíž do Klatov a okolí, pak jste 8. pro-
since zváni na Klenovou. Tady se totiž uskuteční Vá-
noční koncert skupiny Elias, na kterém zazní vánoční 
spirituály, vánoční písně z  evropských zemí, české 
koledy a  písně ve vícehlasých úpravách. Hudební 
skupina Elias se zaměřuje především na zpěv ame-
rických spirituálů ve vícehlasých úpravách, a  to jak 
v čistě vokální podobě, tak i s doprovodem nástrojů, 
jako jsou kytara, baskytara, klarinet nebo saxofon.

     Expozice lidové  
architektury  
Chanovice

Vánoce jako z obrázků od Josefa Lady můžete oku-
sit v Expozici lidové architektury Chanovice (stodo-
la Příkosice 29). Stačí sem zavítat 26. prosince mezi 
desátou hodinou dopolední a  pátou odpolední 
a  nechat se okouzlit zdejším řezaným betlémem 
v životní velikosti. Bude-li kolem aspoň trošku bílo, 
je atmosféra Ladovských Vánoc dokonalá.

08/12     
13:30

08/12     
16:00

26/12     
10:00

Užít si advent můžete samozřejmě nejen v Plzni, ale 
i v Plzeňském kraji. Atraktivní vánoční programy při-
pravila řada muzeí, galerií a dalších míst a nadchnou 
malé i velké návštěvníky.

     Muzeum a galerie  
severního Plzeňska  
v Mariánské Týnici

První prosincové pondělí (2. 12.) tu začíná vánoční vý-
stava z muzejních sbírek nazvaná Retro Vánoce. Máte 
chuť si připomenout střípky z  Vánoc 70. a  80. let? 
V refektáři si můžete prohlédnout výstavu, která při-
pomene typickou vánoční výzdobu pro toto období 
v Československu, nejoblíbenější hračky, ikonické sto-
jánky na stromeček, sváteční tabuli a další zajímavosti 
Vánoc v normalizaci. Výstava potrvá do 10. ledna.

V sobotu 7. prosince zve muzeum od 14 hodin na tra-
diční Advent v muzeu, tentokrát s koncertem skupiny 
Oboroh. Těšit se můžete na tematická zastavení s ak-
tivitami nebo vystoupení dětí ze zájmových krouž-
ků MŠ Kralovice. V expozici Baroko a jeho svět bude 
představen nový interaktivní model Mariánské Týni-
ce, na němž si budete moci zkusit sestavit areál napříč 
různými vývojovými etapami dle vlastní fantazie. Od 
17 hodin zahraje folkrocková skupina Oboroh, a  to 
nejen své vlastní písně, ale i upravené prastaré české 
„kancionálky“ ve folkrockové podobě a zhudebněné 
Žalmy dle ekumenického překladu Bible.

07/12     
14:00

Advent v Plzeňském kraji

Užijte si advent 
v Plzeňském kraji



11prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

    Náměstí Republiky
Adventní trhy

Centrum města se noří do tmy, nad kterou se třpytí vel-
ký vánoční strom a  mrazivým vzduchem si razí cestu 
vůně svařáku, klobás, trdelníků a punče. Adventní trhy 
jsou zase tady. A  s  nimi i  oblíbený kulturní program. 
V něm si každý vybere, co má rád. Například 4. prosince 
zahrají The Dixie Hot Licks, šestého přijede Standa Hlo-
žek, devátého vystoupí dětský pěvecký sbor Javořičky 
a sbor ZUŠ B. Smetany, jedenáctého proběhne Zpívání 
koled s Plzeňským deníkem a s Čechomorem, 14. prosin-
ce můžete přijít na Ilonu Csákovou, šestnáctého na Sta-
ropražskou štreku, nebo 21. prosince na Flám pop-rock. 
A 18. prosince se koná Vánoční zpívání koled s ČRo Pl-
zeň, kde vystoupí třeba Touch of Gospel. Kompletní pro-
gram naleznete v programové části Žurnálu.

29/11–06/01

Mázhauz radnice
Vánoční výstava 
a pošta

Mázhauz plzeňské radnice zve 
na Vánoční výstavu, kde budou letos k vidění floristic-
ké práce s vánoční tematikou. Výstavu zpestří od 3. do 
22. prosince fotokoutek, kde si budete moci pořídit svá-
teční fotografii v neopakovatelné atmosféře historické-
ho prostoru mázhauzu. Pro nejmenší návštěvníky bude 
připravena také tradiční vánoční pošta – speciální místo, 
odkud mohou děti zasílat svá přání přímo Ježíškovi. Ta 
bude v  provozu od 1. do 23. prosince, včetně víkendů 
od 8 do 17 hodin. K dispozici budou razítka a schránka  
na dopisy pro Ježíška, stejně jako minulý rok. 

01/12  /  10:00

Katedrála 
sv. Bartoloměje
Mše svatá  
s gregoriánským 
chorálem 

První adventní neděli proběhne v katedrále sv. Bartolo-
měje mše svatá v  rámci které vystoupí soubor Schola 
Cantorum Pilsensis, který se specializuje na interpretaci 
gregoriánského chorálu. Gregoriánský chorál je jedno-
hlasý latinský zpěv bez doprovodu nástrojů, užívaný při 

do 
23/12

obřadech římskokatolické církve. Podle tradice název 
„gregoriánský“ pochází od jména papeže Řehoře Veli-
kého, který dosavadní existující církevní zpěvy uspořá-
dal. Jedná se o  nejstarší hudební formu, jež se až do-
dnes uchovala beze změn. Autoři hudby jsou anonymní 
a jejich díla v této hudební formě vznikají i v pozdějších 
dobách až hluboko do středověku. 

od 01/12

Olympia Plzeň
Vánoce v OC 
Olympia Plzeň

V  Obchodním centru Olympia 
Plzeň najdete v období adventu přes 140 obchodů, re-
staurací a  služeb a  k  tomu stánky uvnitř i  venku. Tedy 

Advent a Vánoce

     
14, 15 a 22/12 

27–30/12

Jízdárna  
Světce,  
Tachov

Zrekonstruovaná jízdárna ve Světcích je nejen 
turistickým lákadlem, ale také místem, kde se ko-
nají nejrůznější akce. A ke spánku se neukládá ani 
v čase adventu. Čtrnáctého a patnáctého prosince 
tu bude probíhat Vánoční jízdárenský jarmark – 
v sobotu od 10 do 18 hodin, v neděli skončí o dvě 
hodiny dřív. V unikátních prostorách bude připra-
vený stánkový prodej rozmanitého vánočního sor-
timentu včetně rukodělných výrobků – perníčky, 
svíčky, vánoční dekorace, textilní hračky, háčkova-
né ozdoby, výrobky od dráteníka, krajkové dekora-
ce a mnoho dalšího. V programu vystoupí hudební 
skupiny Čáry Máry, DM Band, Ledecká dudácká ka-
pela, bude připravená pohádka pro děti a pohád-
ka pro dospělé v podání skupiny Veselá Mysl s.r.o. 
Dvaadvacátého prosince pak v Jízdárně zazní Čes-
ká mše vánoční Jakuba Jana Ryby v podání Umě-
leckého sdružení ČVUT Praha. V posledních dnech 
roku, 27. až 30. prosince, jste zváni na komentova-
né prohlídky vánočně vyzdobené jízdárny, kte-
ré začínají každý den ve 13 a ve 14:30 hod.

TIP NA PROSINEC



12 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Advent a Vánoce

pořádný základ pro vánoční nákupy – od dárků přes 
stromeček až po klasické skleněné ozdoby, vánoční 
dekorace nebo kapra. A  zakoupené dárky vám tu od 
6. do 23. prosince dokonce i  krásně a  zdarma zabalí, 
takže si budete moci užít Vánoce úplně bez stresu. 
Stačí si sepsat seznam a  vyrazit. Aby vás nakupování 
bavilo ještě víc, připravila Olympia Plzeň na adventní 
čas i spoustu doprovodného programu. Svůj stánek tu 
30. listopadu a 1., 7., 8., 13. a 14. prosince bude mít Ježíš-
kova pošta, potkat tu budete moci chůdaře Anděly, či 
vánoční postavy. A kromě toho si tu můžete užít skvělý 
program, jako je akustický koncert a autogramiáda sku-
piny Lucie, nebo vystoupení Metropol kvartetu. Kom-
pletní program naleznete v  programové části Žurnálu  
a na www.olympiaplzen.cz.

01, 08, 15 a 22/12

Katedrála  
sv. Bartoloměje
Adventní  
půlhodinky

I  letos budou nedělní odpoledne v  katedrále patřit 
adventním půlhodinkám. Ty obsahují varhanní impro-
vizace na adventní témata a čtení z Bible vztahující se 
k  adventní době. Nabízejí nejen hudební obohacení, 
ale mají také pomoci proniknout do pravé atmosféry 
adventu, který není předčasně naplněn melodiemi 
koled, ale je plný očekávání a  radostné pokory. První 
půlhodinka přinese varhanní improvizace Pavla Černé-
ho a duchovní zamyšlení biskupa Tomáše Holuba, druhá 
bude patřit varhanní hře Jana Gottwalda s duchovním 
zamyšlením P. Pavla Petrašovského, ve třetí půlhodince 
zahraje Martin Kubát a s duchovním zamyšlením přijde 
P. Bogdan Stępień, a  jako poslední rozezní varhany Ja-
kub Janšta a duchovní zamyšlení přidá Petr Blažek.  Za-
čátek je každou adventní neděli v 15 hodin.

01, 08, 15 a 22/12

Katedrála 
sv. Bartoloměje
Roráty

I letos zve katedrála sv. Bartolo-
měje na adventní roráty. Roráty bude zpívat Literátské 
bratrstvo každou adventní neděli při ranní mši. Začínat 
se bude už čtvrt hodiny před samotnou mší a  roráty 
zazní i v  jejím průběhu. Roráty jsou unikátní podobou 
ranní Mariánské mše v  době adventní a  nemají jinde 
v Evropě obdoby. Neopakovatelnou atmosféru této bo-
hoslužby můžete zažít 1., 8., 15. a 22. prosince. Začátek 
je každou adventní neděli v 6:45 hod.

     Katedrála sv. Bartoloměje
 Koncertní provedení 
rorátů

I  pro letošní advent je naplánováno koncertní pro-
vedení rorátních zpěvů, které proběhne v  katedrále  
sv. Bartoloměje. Hrát bude soubor Ritornello v  čele 
s  uměleckým vedoucím Michalem Pospíšilem. Komor-
ní soubor Ritornello se zabývá především hudbou 16. 
a  17.  století a  hraje na historické nástroje nebo jejich  

02/12     
19:00

     

06 a 13/12
07–08/12
14–15/12

NC Borská pole
Vyhrajte před-
vánoční nákupy 
zdarma v hod-
notě 10 000 Kč

Předvánoční nákupy vám v  NC Borská pole opět 
zpříjemní oblíbená hra Zastav čas. V pátky 6. a 13. 12. 
od 12 do 18 hodin a víkendy 7.–8. 12. a 14.–15. 12. od 
10 do 18 hodin si budou moci návštěvníci zahrát hru 
uprostřed pasáže. Úkolem soutěžících je zastavit ča-
somíru v předem stanovený čas. V úvodním dějství 
si hráč nejdřív stanoví čas, který bude lovit, a násled-
ně si spustí časomíru, která bude po tisícinách stou-
pat. Pokud se mu podaří zastavit čas, který se přesně 
shoduje se zadáním, nebo je vzdálen pouze o tisíciny 
sekundy, vyhraje nákup zdarma v hodnotě 2 000 Kč. 
V případě, že konečný čas bude od zadání vzdálen 
v setinách, získá možnost nakoupit si zdarma v hod-
notě 1 000 Kč. Pokud zastaví čas, který se od origi-
nálu bude lišit desetinami, vyhraje 500 Kč na nákup 
v NC Borská pole. Ve druhé části se na obrazovce ob-
jeví čas 10.000 sekund a návštěvníci mohou vyhrát  
10 000 Kč na nákup zdarma. Stačí zastavit časomíru 
přesně v čase 10.000 sekund. Více informací nalez-
nete na www.iborskapole.cz.

TIP NA PROSINEC



13prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Advent a Vánoce

JARMARK NA NÁDVOŘÍ

INFORMACE: 602 527 632             POKLADNA@ZBIROH.COM             WWW.ZBIROH.COM

ˇ̌
7.PROSINCE

ZÁMEK ZBIROH

ADVENTNÍ KONCERT
OD 11:00 - VSTUP ZDARMA

OD 17:00 - VSTUP 150 KČ
Karolína Sedláková & Michaela Šimanová – zpěv

Johanka Kovaříková – klavír   Michal Šmejkal – bicí
Skupina Macechy a jejich přátelé

dendenVánocníVánocní



14 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

     prosinec

Plzeňský 
Prazdroj 
Obdarujte své 
blízké dárky 
Pilsner Urquell

Máte ve svém okolí milovníka piva Pilsner Urquell? 
Pak mu pořiďte originální vánoční dárek z Dárkové 
prodejny Plzeňského Prazdroje. Najdete zde vše od 
stylového oblečení, přes pivní sklo až po dárkové 
poukazy na prohlídky pivovarů. Bestsellerem jsou 
pak personalizované pivní dárky se jmény vašich 
blízkých. Jedinečné dárky Pilsner Urquell najde-
te také na www.eshop.prazdroj.cz  a  ve stánku  
v OC Olympia Plzeň. 

TIP NA PROSINEC

Advent a Vánoce

věrné repliky. Přijďte se na chvíli zastavit, zazpívat si 
a vyslechnout si krásnou hudbu, která vzbuzuje pocit po-
hody nejkrásnějších svátků v roce. Vstupné dobrovolné. 

06/12  /  13:00–18:00

OC Plzeň Plaza 
Adventní  
benefiční jarmark 
v OC Plzeň Plaza

Církevní gymnázium Plzeň vás srdečně zve na Adventní 
benefiční jarmark, který pořádá v OC Plzeň Plaza. V pá-
tek 6. prosince od 13 do 18 hodin bude probíhat prodej 
adventních věnců, vánočních dekorací a ručně vyrábě-
ných šperků přímo v prostorách Plazy v Plzni, v 0. podla-
ží vedle Starbucks. Veškerý výtěžek z prodeje bude vě-
nován Nadaci pro transplantace kostní dřeně. Jarmark 
zpestří koledami sbor CG, vždy ve 13, 14 a 15 hodin. 

    Muzeum církevního umění
Adventní čas v klášteře

Přijďte v sobotu 7. prosince do Muzea církevního umě-
ní plzeňské diecéze, pobočky Západočeského muzea 

AlwAys something to discover

ADVENTNÍ 
BENEFIČNÍ 
JARMARK
Zpívání koled A prodej Adventních věnců: 
0. podlaží vedle kavárny Starbucks

CÍRKEVNÍHO GYMNÁZIA PLZEŇ

Můžete se těšit i na pěvecký sbor CG,  
který vystoupí vždy ve 13.00 / 14.00 / 15.00

PÁTEK 6. PROSINCE 

07/12     
14:00

v  Plzni, zažít adventní čas v  klášteře. Akce začne od 
14 hodin komentovanou prohlídkou kláštera a od 14 do 
18  hodin budou probíhat vánoční dílny, na kterých si 
můžete vytvořit vánoční ozdoby z papíru a různých ma-
teriálů, dokonce i na placky! Tvoření je vhodné zejména 
pro děti. Vstupné: komentovaná prohlídka 60 Kč plné, 
30 Kč snížené, výroba ozdoby / placky 20 Kč.

07/12  /  11:00 

Zámek Zbiroh
Vánoční den

Vánoční den na zámku Zbiroh 
se bude letos konat v  sobo-

tu 7.  prosince od 11 hodin. Na vánočně vyzdobeném 
nádvoří se rozvoní svařák, prohlédnete si betlém, za-
posloucháte se do známých tónů lidových koled a  na 
jarmarku možná vyberete dárek pro svoje blízké. V pod-
večer od 17 hodin se v monumentálním Muchově sále 
za doprovodu klavíru, bicích, houslí a  flétny uskuteční 
Adventní koncert. Vstup na jarmark je zdarma. Předpro-
dej vstupenek na koncert probíhá na recepci zámku,  
v  IC Zbiroh nebo bankovním převodem. Bližší infor-
mace na www.zbiroh.com, na tel.: 602 527 632, nebo  
na e-mailu: pokladna@zbiroh.com. 
 

           Hrad Rabí
Vánoce na hradě Rabí

Zpříjemněte si předvánoční čas a  navštivte podvečer-
ní prohlídky s  neopakovatelnou atmosférou zimního 
hradu. Dozvíte se více o tom, jak dobu adventu a Vánoc 
trávili naši předci a poodhalíte také něco ze symboliky 
tohoto období. Během večera se můžete ohřát u jedno-
ho z velkých ohňů na nádvoří a ochutnat svařené víno  
či čaj. Objednávky na e-mailu: rudova.hana@npu.cz. 

07,14, 21 a 26/12

Zámek Zbiroh
Vánoční prohlídky

Na mimořádné Vánoční pro-
hlídce zámku Zbiroh se dozví-

te spoustu zajímavostí o vánočních zvycích a tradicích 
v našich dějinách.  Třeba, jak to bylo se slavením Vánoc 
za dob Marie Terezie, nebo se podíváte do doby, kdy 
Vánoce na zámku slavila rodina Colloredo-Mansfeldů 
a  vyslechnete si i  štědrovečerní příběh Alfonse Mu-
chy a  jeho manželky Marie. Zajímavé vyprávění bude  

07/12     
15:00–18:00





16 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

     od 01/12

Antické a Egypt-
ské lázně na 
Bolevecké návsi 
Relax  
v soukromí  
pro Kleopatru  
a Cézara

Dárkový poukaz či návštěva luxusních a  jedineč-
ných Antických a egyptských lázní v Plzni – Bolevci 
bude tím nejlepším překvapením pro vaše blízké 
nebo pro toho, komu chcete udělat radost a dopřát 
mu odpočinek. Pro dokonalý pocit luxusu může-
te přiobjednat i  šampaňské a  ovocnou či sýrovou 
mísu. K dispozici je návštěvníkům egyptský či an-
tický areál. Užijí si zde vířivky v  pyramidě, vyhří-
vaného slaného bazénu v egyptském stylu i solné 
sauny. Odpočívat mohou v houpacích křeslech pod 
hvězdnou oblohou Orionu nebo dýchat mořský 
vzduch v sauně. Tomu, kdo nemá rád vysoké tep-
loty v  sauně, udělá dobře pára. Obdarujte svého 
Cézara nebo Kleopatru a  budou vás milovat. Pří-
jemným bonusem je parkování přímo na nádvoří. 
Více informací na www.antickelazne.cz nebo  
na tel.: 603 104 140.

TIP NA PROSINEC

Advent a Vánoce

obohaceno i o krásné tóny vánočních písní a  lidových 
koled. Na závěr navštívíte překrásnou hradní kapli s vá-
noční výzdobou. Prohlídky se konají vždy ve 12 a ve 14 
hodin. Rezervace je nutná na tel.: 602 527 632 nebo na 
e-mailu: pokladna@zbiroh.cz. Více na www.zbiroh.com. 

     Bory, Šimerova
 Rozsvícení  
vánočního stromku 

I letos se ve vnitrobloku v Šimerově ulici na Borech roz-
září vánoční strom. Program začne v  17 hodin a  děti 
i dospělí si budou moci užít vystoupení pěveckých sbo-
rů, fotokoutek nebo tvůrčí dílničky. V  18 hodin se pak 
jejich oči obrátí ke stromku, který zazáří do tmy. 

08/12     
17:00

     Skvrňany, K. Steinera
 Rozsvícení  
vánočního stromku 

Ani ve Skvrňanech nemůže letos chybět vánoční strom. 
Ozdobí již tradičně vnitroblok v  ulici Karla Steinera. 
V 17 hodin tu začne program, který nabídne vystoupe-
ní pěveckých sborů, fotokoutek nebo tvůrčí dílničky. 
Úderem šesté hodiny večerní pak do tmy zazáří světla 
vánočního stromu. 

10–13/12

U Branky
Tradiční prodej 
svařeného vína

K vánočnímu času patří i dobré 
skutky. Členové plzeňského Lions Clubu proto už potři-
advacáté pořádají prodej svařeného vína, jehož výtěžek 
jde na pomoc nevidomým a slabozrakým lidem. Přijďte 
si dát výborný svařák, strávit čas s přáteli a zároveň při-
spět na dobrou věc. Provozní doba stánku je od 10. do 
13. prosince v čase od 10 do 20 hodin.

14/12  /  14:00 a 16:00

Hrad Švihov
Tři oříšky  
pro Popelku  
– zimní kino 

Letos do třetice zve hrad Švihov na zimní promítání filmu 
Tři oříšky pro Popelku. Přijďte si užít vánoční atmosféru 
s pohádkou a připomeňte si místa, kde se natáčela. Jedná 
se o zimní promítání doslova. Čepice a deky tedy s sebou!

     Zámek Manětín
Koleda pro Štědrušku

Zámek Manětín zve na hraný vánoční příběh. Těšit se 
můžete na divadelní ztvárnění, jak slavila Vánoce hraběcí 
rodina a  její poddaní před více než sto lety. Chybět ne-
budou ani vánoční tradice, koledy, pohádková atmosféra 
a vánoční cukroví. Přijďte zahájit vánoční čas a příjemně 
se naladit v oranžérii zámku Manětín. Od 15:30 hod. mož-
nost občerstvení u ohně. V ceně vstupného je dárek pro 
děti. Rezervace nutná na tel.: 373 392 283.

10/12     
17:00

14/12     
17:00



17prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Advent a Vánoce

14/12  /  10:00–16:00

Galerie města Plzně
Adventní dílna  
– originální  
vánoční tvoření 

Pod vedením zkušených lektorů si můžete vyrobit origi-
nální vánoční dekorace a dárky, které potěší vaše blízké 
nebo ozdobí váš domov. Můžete se zastavit na chvilku, 
nebo tu strávit pár hodin – dílna je otevřena pro širo-
kou veřejnost a  vhodná pro všechny věkové skupiny. 
Tvořit se budou origami Vánoce, vánoční ozdoby, přá-
níčka s  rámečkem na fotografii, magnetky s  vlastním 
designem a  malé vánoční překvapení k  dozdobení. 
Vstupné je dobrovolné, přijďte si užít tvořivou zimní at-
mosféru v Galerii města Plzně!

14/12  /  15:00

zoo
Živý betlém  
na statku Lüftnerka

Třetí adventní sobota bude 
v  zoo patřit tradičnímu živému betlému, letos legen-
dárnímu staroplzeneckému. Přijďte si vychutnat ad-
ventní atmosféru vonící dávnými časy, která nadchne 
především děti. Zpívaný a hraný příběh o Marii, Josefovi 
a narození Jezulátka má na Lüftnerce již letitou tradici. 
Dřevěný betlém ve stáji bude k vidění do Tří králů. 

17/12  /  18:00

Náměstí Republiky
Půjdem spolu  
do Betléma

Vánoce se blíží, atmosféra voní 
tajemnem, perníčky, jehličím a radostným očekáváním. 
Týden před Štědrým dnem položí plzeňský biskup To-
máš Holub a starosta ÚMO 3 David Procházka Jezulát-
ko do jesliček v  betlémě na náměstí Republiky. Buďte 
u toho i vy! Průvod s Ježíškem vyjde v 18 hodin od bu-
dovy plzeňského biskupství.

22/12  /  15:00

Jízdárna Světce
Vánoční koncert 
Uměleckého sdru-
žení ČVUT Praha

Městské kulturní středisko Tachov a Umělecké sdružení 
ČVUT Praha připravily spolu s Pěveckým sborem a Or-
chestrem nezapomenutelný Vánoční koncert, který se 
uskuteční 22. prosince v Jízdárně ve Světcích u Tacho-
va. Začátek koncertu bude v 15 hodin a na programu je 
slavná Česká mše vánoční „Hej mistře...“ od Jakuba Jana 
Ryby. Pro pohodlí diváků bude zajištěn svoz z Tachova 
do Světců a zpět za cenu 30 Kč na osobu a jízdu. „Tento 
koncert je nejen oslavou Vánoc, ale také poctou naše-
mu bohatému hudebnímu dědictví“ láká organizátorka 



18 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Advent a Vánoce

akce Petra Maroszová a dodává: „Zveme všechny, aby se 
k nám připojili a prožili kouzlo této nádherné skladby.“ 
Pro více informací o  prodeji a  k  rezervacím kontaktuj-
te IC Tachov, nám. Republiky 85, tel.: 374 630 000 nebo 
navštivte stránky www.mkstc.cz. Vstupenky můžete na-
kupovat také on-line na www.kulturnitachov.cz v sekci 
koncerty.

22, 23 a 24/12

Plzeňské kostely
Rozdávání  
Betlémského 
světla 

Betlémské světlo patří k symbolům Vánoc už více než 
třicet let. I letos se bude rozdávat v několika kostelích. 
Do Plzně připutuje 22. prosince v 10 hodin a přivítá ho 
mše v katedrále. Rozdávat se tu bude zhruba půl hodi-
ny po jejím skončení. Třiadvacátého pak bude k mání 
v  odpoledních hodinách v  katedrále sv. Bartoloměje, 
v  kostele v  Lobzích, v  Poustevníkově jeskyni a  v  pas-
toračním centru Skvrňany. Na Štědrý den si můžete 
Betlémské světlo opatřit na obvyklých místech: v  ka-
tedrále sv. Bartoloměje od 9 do 17 hodin, u františká-
nů od 13 do 16 hodin, na Chodském náměstí od 9 do 
15:30 hodin, na Jiráskově náměstí od 12 do 16 hodin, 
v Lobzích od 11 do 24 hodin, u Jiřího od 8 do 8:15 a od 
21:30 do 23:15 hod., a u Ježíška od 10 do 13 hodin. Kom-
pletní přehled naleznete v programové části Žurnálu  
a na stránkách betlemskesvetloplzen.skauting.cz.

22, 24 a 25/12 a 01/01

Katedrála  
sv. Bartoloměje
Vánoční bohoslužby

V neděli 22. prosince od 10 ho-
din proběhne v  katedrále mše svatá s  přivítáním Bet-
lémského světla, které se zapaluje přímo v  místě Ježí-
šova narození a které tradičně přivezou plzeňští skauti. 
O půlnoci na Štědrý den můžete přijít do katedrály pro-
žít Půlnoční bohoslužbu slova jako vyvrcholení vánoč-
ních svátků. Má své kouzlo a jedinečnou atmosféru a po 
hektických týdnech příprav nabízí okamžiky zamyšlení, 
zklidnění a  usebrání. Na Boží hod vánoční 25. prosin-
ce od 10 hodin jste zváni na Slavnost Narození Páně, 
slavnostní mši svatou, a ve stejný den od 16 hodin pro-
běhnou Slavnostní nešpory s hudebním doprovodem.  

Na Nový rok 1. ledna od 10 hodin pak můžete zajít na 
Pontifikální mši svatou. Všechny vánoční bohosluž-
by v  plzeňské katedrále bude sloužit plzeňský biskup 
Mons. Tomáš Holub.

24/12  /  09:30–12:00

Farmapark u Toma
Štědrodenní  
krmení  
zvířátek

K Vánocům neodmyslitelně patří krmení zvířátek. Pro-
to již tradičně na Štědrý den dopoledne ve Farmaparku 
u Toma proběhne společné krmení zvířátek. Návštěvní-
ci se můžou zúčastnit komentovaného krmení, během 
kterého se dozví o zvířátkách spoustu zajímavostí. Děti 
si budou moci zvířátka také sami nakrmit. Prohlídka far-
maparku bude zakončena opékáním špekáčků na ohni. 
Poté se návštěvníci vrátí zpátky do svých domovů užít 
si zbytek Štědrého dne s rodinou. Vstupné dobrovolné.

24/12  /  10:00–13:00

zoo
Štědrý den  
v zoo

Proč si letos neužít Štědrý den 
třeba jinak než dřív? Zkuste si zajít do zoo. Štědrý den 
přinese svátečním příchozím dopolední chytání zla-
té rybky, vánoční naučnou stezku o  další dárky pod 
stromeček a  zvířátkům jesličky plné návštěvnických 
pamlsků. 

24/12  /  11:00

Náměstí Republiky
Staroplzenecký 
Živý Betlém

Živý Betlém se hraje ve Starém 
Plzenci od roku 1992. Od té doby odehrál soubor už více 
než sto vystoupení. U katedrály sv. Bartoloměje můžete 
příběh o narození Ježíška zhlédnout od 11 hodin. Druhé 
představení se odehraje od 14 hodin ve Starém Plzen-
ci na náměstí u kostela svatého Jana Křtitele. Přijďte za 
Marií, Josefem, Ježíškem a dalšími známými postavami.



19prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Darujte pod stromeček Plzeň!
Vyberte si z bohaté nabídky v infocentru Visit Plzeň vedle radnice

Stylové oblečení a porcelán 
Vstupenky na prohlídky památek
Knihy (Plzeňský slovník, Dějiny města Plzně...)
Dárkové poukazy do Loosových interiérů

Potěšte své blízké dárkem, který přináší kousek Plzně!

Otevírací doba: po–so: 9:00–18:00, ne 9:00–15:00, 24. 12. do 13:00

Více na 
eshop.visitplzen.eu

Advent a Vánoce

     Hrad Radyně
Vánoční Radyně

Královský hrad Radyně o Vánocích znovu otevírá bránu 
návštěvníkům. Na první svátek vánoční jsou připraveny 
od 13 do 16 hodin prohlídky vánočně vyzdobeného 
hradu bez doprovodného programu. Na druhý svátek 
vánoční a  27. prosince bude hrad Radyně mimořád-
ně zpřístupněn také, od 14 do 16 hodin, a přijede sám 
Karel IV. a jeho družina. Připraveno je i malé pohoštění. 
Program již tradičně připravuje Občanský spolek Hůrka 
a Radyně. Vstupné je 70 Kč dospělí, 30 Kč děti. 

     Katedrála sv. Bartoloměje
 Slavnostní vánoční  
koncert 

Vydejte se na druhý svátek vánoční na slavnostní vánoč-
ní koncert do katedrály sv.  Bartoloměje. Program letos 
nabídne Koledy a vánoční varhanní hudbu, zpěv v po-
dání Romana Janála a za varhany usedne Jaroslav Tůma. 
Zpříjemněte si svátky s  krásnou hudbou v  atmosféře 
rekonstruované katedrály. 

01/01  /  18:00

Náměstí 
Republiky
Novoroční  
ohňostroj

Přivítejte nový rok tichým ohňostrojem! Přijďte na Nový 
rok vpodvečer na náměstí, popřejte si tu s  kamarády 
šťastný a veselý a vykročte pravou vstříc novému leto-
počtu. Pro děti je už od čtyř hodin připravena do pro-
storu zvonice dětská diskotéka. 

     Františkánský kostel
Quo Vadis

Vánoční koncert křesťanské skupiny Quo Vadis rozezní 
prostory starobylého kostela Nanebevzetí Panny Ma-
rie ve Františkánské ulici. Devítičlenná kapela hraje ve 
složení kytary, housle, viola, příčná flétna, baskytara, 
perkuse, bicí a  zpěv.  Dobrovolné vstupné je určeno  
na Tříkrálovou sbírku, kterou pořádá Charita ČR.

25–
27/12

26/12     
16:00 04/01     

16:00



20 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

a  tradiční české koledy zaranžované do jazzu, nebo 
slavnou Rapsodii v  modrém George Gershwina. Zpívat 
budou Markéta Schimmerová a David Bouša, ke klavíru 
usedne Igor Ardašev. Plzeňskou filharmonii bude řídit 
šéfdirigent Chuhei Iwasaki.    

18/12  /  19:30 

Dům hudby
Vánoce v KPH  
& Check  
Accordion Trio 

Skvělé spojení tří akordeonů (Markéta Laštovičková, 
Marie Čejnová a Michal Čejna Karban) nabídne zajímavý 
průřez akordeonovým repertoárem – klasická hudba, 
argentinské tango, vlastní autorská tvorba. Během dru-
hé poloviny koncertu zazní slavné i méně známé vánoč-
ní písně a melodie v nápaditých aranžích. Těšit se může-
te také na vánoční fugu na téma „Narodil se Kristus Pán“. 

TIPY na vánoční dárek
    Měšťanská beseda

 Co rád poslouchá  
šéfdirigent – Šostakovič 
& Triendl & Iwasaki

Koncert sestavený výhradně z  favoritů šéfdirigenta 
Chuheie Iwasakiho. Poslechněte si, co rád poslouchá 
šéfdirigent! 

    Měšťanská beseda
 Daniel MüllerSchott  
& Jan Schultsz & PF 

Slavnostní zahajovací koncert 45. ročníku festivalu Sme-
tanovské dny, na kterém vystoupí světově renomovaný 
violoncellista Daniel Müller-Schott. 

      Měšťanská beseda
 James Bond & Plzeňská  
filharmonie 

Koncert plný ústředních písní, hitů a  soundtracků ze 
slavných filmů s  Jamesem Bondem – agentem 007.  
Začátek koncertu je v 19 hodin.

06/02     
19:00

06/03     
19:00

02 
a 03/04

08/12  /  16:30

Český rozhlas,  
Studio S1
Jsem Moojok  
Ojaak neboli  
pojídač medvědů 

Druhý koncert dětské řady Duha nabídne netradiční 
poutavé vyprávění Jana Eskymo Welzla alias Moojoka 
Ojaaka – Pojídače medvědů, polárního badatele, náčel-
níka Eskymáků, lovce, poštovního doručovatele, vyná-
lezce, rybáře, námořníka i lodního kapitána, zlatokopa, 
prostě všeuměla, velkého šprýmaře a  světoběžníka. 
Představení pro všechny malé i velké posluchače. Hlavní 
role: Svatopluk Schuller, dirigent: Chuhei Iwasaki. 

12/12  /  19:00

Měšťanská beseda 
Jazzové Vánoce  
& Plzeňská  
filharmonie  

Přijďte se naladit na tu pravou vánoční notu s plzeňskými 
filharmoniky. Uslyšíte Louskáčka Petra Iljiče Čajkovského  

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve

Plzeňská filharmonie vás zve



w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z

4. 4. 2025

16. 3. 2025

Lenka Nová: 
Padedé
N A R O Z E N I N O V Ý  K O N C E R T  S   H O S T Y  
D AV I D E M  K O L L E R E M  A   P E T R E M   M A L Á S K E M

Anatomie herce:  
Tatiana Dyková 

& Hynek Čermák
I   U M Ě L E C  J E  J E N  Č L O V Ě K . 

H I S T O R K Y  Z   V Š E D N Í H O  Ž I V O T A . 



22 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Festival Animánie

Přípitek s hejtmanem Plzeňského kraje
Před vstupem do sálu vás osobně přivítá hejtman Plzeň-
ského kraje Kamal Farhan a nabídne vám sklenku kvalitní-
ho sektu. 

Hvězdy večera 
Těšit se můžete na slavnostní předtančení, o které se posta-

rá Taneční škola Filipa Gregoriadese. V průběhu večera zatančí 
také účastníci oblíbené show StarDance.

Noblesní atmosféru navodí Big Band Felixe Slováčka. Jako 
hvězdy zazáří zpěvák Jakub Hübner a smyčcové trio Inflagranti. 
V sále Conferenza zahraje oblíbené české i světové hity DJ Petr 
Berka.

„Fotokoutek“ selfie zrcadlo 

Na plese si užijete také skvělou zábavu. Novinkou bude „foto-
koutek“ − selfie zrcadlo. Z každé fotografie vytvoříte v tomto 
speciálním zrcadle unikátní umělecké dílo. Vaše vzpomínky 
z plesu zaznamená také oblíbený 360° video koutek. 

Přijďte zažít atmosféru hvězdné noci a nechat se opojit jejím 
kouzlem.

Vstupenky pořídíte již od 450 korun na www.GoOut.net.

Parkhotel v  Plzni bude 14. února 2025 
hostit jubilejní XX. reprezentační ples 
Plzeňského kraje. Večerem plným hudby 
a  tance tentokrát na téma Hvězdná noc 
budou provázet moderátoři Lucie Křížko-
vá a Pavel Horváth. 

14/02  /  20:00   

Parkhotel Plzeň
Reprezentační ples 
Plzeňského kraje  
oslaví 20. výročí  
Hvězdnou nocí



Dopravní novinky 

 » Zajímavé články  
a soutěž o roční předplatné

 » V elektronické podobě už nyní na webu 
PMDP v sekci Zábava

 » Noviny zdarma  
k vyzvednutí od 
poloviny prosince 
na zákaznických 
centrech PMDP 
a informačních 
centrech města 
Plzně

2024

www.pmdp.cz



24 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

 04/12  /  20:00  

DEPO2015
 YAMATO  
– The Drummers  
of Japan

Slavný japonský bubenický soubor se po dvou letech 
vrací do České republiky v rámci svého světového turné 
k novému konceptuálnímu představení „Hinotori – The 
wings of the Phoenix“. Nový koncertní program je osla-
vou pohybu, vytrvalosti, pevné vůle v cestě za zdrojem 
života – Sluncem, a  jak už jsme u  souboru YAMATO 
zvyklí, budou to opět dvě hodiny neskutečné energie 
a  strhující audio–vizuální show. Vstupenky koupíte 
v prodejních sítích Ticketportal a Ticketstream.

 05/12  /  18:00–20:30

DEPO2015
Jéčko  
pro Karolínku

Benefiční koncert v  DEPO2015 
je věnován čtyřleté Karolínce a  její rodině s  nelehkým 
životním osudem. Během večera se můžete těšit na po-
řádající pěvecký soubor Jéčko s Jaro Smejkalem, street-
dance skupinu The Fresh Studio, známé návrháře a mo-
delky, a  to nejlepší na konec – přijede zazpívat Michal 
David! Tohle si nesmíte nechat ujít!

 05/12  /  19:00  

KD Šeříková
Michal Penk  
a Reborn 23 

Velká hvězda přelomu osmde-
sátých a devadesátých let a ve své době idol ženských 
srdcí, skladatel, zpěvák a  zakládající člen kapely Lucie, 
se vrací na koncertní pódia. Veřejnou scénu poprvé za-
ujal už v roce 1984 jako člen skupiny Julie 2300. Největší 
slávy se dočkal zejména jako jeden ze zakladatelů ka-
pely Lucie, a pak také jako autor hudby známých písní 
Ivety Bartošové. Po úspěšných 80. a 90. letech se odml-
čel a v roce 2022 založil novou skupinu, s níž vyráží na 
turné. Do plzeňské Šeříkovky zavítá 5. prosince a naživo 
se tak dočkáme takových hitů, jako jsou „O bláznech“, 
„Odpusťte nám“ či „Stín“. 

 18/12  /  19:00

Parkhotel Plzeň
Bílé Vánoce  
Lucie Bílé II

Vánoční svátky se nezadržitel-
ně blíží a s nimi také tradiční vánoční koncert naší pě-
vecké hvězdy Lucie Bílé, bez kterého si již toto období 
ani nedovedeme představit. Stejně jako v předchozích 
letech během večera zazní především písně z alba Bílé 
Vánoce Lucie Bílé II a těšit se opět samozřejmě můžete 
především na kouzelnou atmosféru blížícího se Štědré-
ho dne, ze které dýchá láska a klid. Nebude chybět ani 
doprovodná kapela Petra Maláska, Bílý sbor a zajímavý 
host, kterým bude letos frontman kapely Arakain a sóli-
sta divadla RockOpery Praha Jan Toužimský.

 21/12  /  20:00

KD Šeříková
Odyssea

Plzeňská rocková legenda 
Odyssea odehraje svůj tradiční 

předvánoční koncert v  Šeříkovce. Letos ovšem bude 
možná trochu jiný. Kapela totiž chystá nové album na-
hrávané společně se symfonickým orchestrem. Všichni 
doufáme, že toto album kapela brzy představí a 21. pro-
since si jej jako předvánoční rockovou lahůdku budeme 
moci naplno užít. Odyssea patří mezi české rockové 
legendy, loni dokonce oslavili 50. rok svého fungování. 
Kapelu už v roce 1979 založil spolu se svými dalšími ko-
legy Václav Běhavý, který ani po 50 letech neztrácí elán 
a stále těší generace svých starých i mladých fanoušků. 

 29/12  /  18:00

Měšťanská beseda
KLÍČ: Velký  
vánoční koncert

Folkově-renesanční skupina 
Klíč, jejíž kořeny sahají až do roku 1982, se řadí beze-
sporu mezi tuzemskou (nejen) folkovou elitu. Pro celou 
řadu hudebníků a  kapel se stala muzikantským etalo-
nem a velkým hudebním vzorem. Poslední nedělní ve-
čer tohoto roku se skupina představí ve svém tradičním 
sedmičlenném obsazení ve Velkém sále Měšťanské be-
sedy na slavnostním vánočním koncertu. Během večera 

Přehled koncertů



25prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Přehled koncertů

zazní jednak spousta adventních a vánočních písní i ko-
led v  typickém „klíčovsky“ historizujícím stylu. Diváci 
si ovšem poslechnou i mnohé z nejúspěšnějších a  léty 
prověřených autorských písní, jako jsou např. „Pohár 
a kalich“, „Omnia vincit amor“, „Třináctka“ nebo „Víno“ 
a chybět určitě nebudou ani skladby z posledních alb či 
ukázky z nejnovější autorské tvorby Klíče. 

 12/01  /  19:00

Měšťanská beseda 
Robert Křesťan  
& Druhá tráva:  
Novoroční koncert

Druhá Tráva v  čele s  Robertem Křesťanem se vrací do 
Plzně, kde vystoupí v  neděli 12. ledna ve Velkém sále 
Měšťanské Besedy! Tvorba kapely se za léta existence 
posunula od původního moderního bluegrassu k sou-
časnému nadžánrovému a  nezaměnitelnému výrazu, 
který je řadí mezi špičku na tuzemské scéně. Aktuální 
koncertní program Druhé trávy zahrnuje průřez tvorby 
Roberta Křesťana z  celé doby existence skupiny, nyní 

s důrazem na skladby z posledních studiových alb „Díl 
první“ a také „Díl druhý“.

 31/01  /  20:00

KD Šeříková
Komunál  
– Tour 2025 

Po veleúspěšném kon-
certě v  O2 areně se Komunál konečně vrací do 
Plzně! Tahle rock-metalová legenda nás všech-
ny baví už přes 30 let. V  roce 1992 ji založil ještě 
jako Komunální odpad Luboš Suchánek. Na první  
CD čekali dlouhých 6 let, ale od té doby nás už pravi-
delně zásobují legendárními hity jako „Zapalte nás“,  
„Volnej pád“, „Talisman“ a  další. Po roce se jako vždy 
opět vrací do plzeňské Šeříkovky, kde uslyšíte nejen 
nejnovější pecky z posledního alba „Naše věc“, ale také 
průřez celou tvorbou. Doprovodí je kapela Motorband, 
kterou už český rockový fanoušek důvěrně zná. Tahle 
kombinace je zárukou kvalitního rockového večera, ne-
nechte si ho tedy ujít a přijďte 31. ledna do Šeříkovky! 
Vstupenky už jsou v předprodeji na www.serikovka.cz. 

eshop.pmdp.cz

Vánoční dárky 
nejen pro milovníky 
dopravní tématiky

125 let

125 let



26 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO 

Dnes už legendární postava Françoise Pignona 
komedie Blbec k večeři se vrací! Muž, kterému se 
mnoho nedaří, je naivní, a tak trochu blbec, pra-
cuje tentokrát jako ušlápnutý účetní ve firmě na 
prezervativy. Manželka se s  ním rozvedla, jeho 
syn s  ním nemluví, a  navíc se dozví, že má být 
vyhozen z  práce. Dokonce se kvůli tomu všemu 
rozhodne spáchat sebevraždu. V tom se však ob-
jeví jeho nový soused, bývalý podnikový psycho-
log, a jeho úmysl mu rozmluví. Navede ho, aby se 
pokusil udržet si práci tak, že začne předstírat, že 
je skrytý homosexuál. Stačí několik fotomontáží, 
ve kterých je Pignon zachycen v gay klubu v od-
vážných pózách. A skutečně! Gaye se šéf vyhodit 
bojí, aby ho nikdo nemohl nařknout z  diskrimi-
nace. Okolí se k němu rázem začne chovat jinak 
a  Pignon pro ně začne být nepostradatelný. Jak 
moc? Nechte se překvapit! Komedie S barvou ven 
se dočkala slavného filmového zpracování s  ná-
zvem KOndoMEDIE. Vyzdvihuje lidské předsudky 
a skrze vypointované dialogy ukazuje, jak snadno 
se díky promyšlené hře může z  téměř neviditel-
ného člověka stát společenská hvězda. A možná 
dojde i na gay pride!

Akce měsíce  |  Divadelní tipy

 08/12  /  14:00

Divadlo Pluto
Mikulášský 
maškarbál  
v Divadle Pluto

Neděle 8. prosince bude patřit v  doubraveckém Diva-
dle Pluto dětem. Ve 14 hodin vypukne v  Plutu pravý 
Mikulášský maškarbál, ve kterém nebude chybět spous-
ta her a zábavy a určitě dorazí i  čerti, Mikuláš a anděl. 
Akce je vhodná pro děti od 3 let. Vstupenky zakoupíte  
na www.plzenskavstupenka.cz. 

 10, 20 a 21/12

Nová scéna DJKT
Klec bláznů

Vůbec poprvé zamíří na plzeň-
ské jeviště jeden z nejzábavněj-

ších klasických muzikálů. Odehrává se v travesti klubu ve 
francouzském Saint-Tropez, provozovaném Georgesem 
a jeho partnerem Albínem, jenž je pod pseudonymem 
Zaza také hlavní hvězdou podniku. Běžné dny dvou 
mužů, kteří spolu žijí, pracují a vychovávají Georgesova 
syna Jean-Michela, však naruší nečekaná návštěva. Mla-
dík si totiž pozve nejen svoji přítelkyni Annu, ale i  její 
matku a otce – bigotního politika a odpůrce gayů. Bu-
jarou komedii uvede DJKT v hvězdném obsazení v čele 
s Lumírem Olšovským a Martinem Písaříkem. Představe-
ní začínají v 19 hodin, v sobotu ve 14 hodin.

 15/12  /  19:00

Měšťanská beseda
Až naprší  
a uschne

Cowardova hořká komedie se 
odehrává během jednoho červnového víkendu v  let-
ním domě manželů Blissových. Judith Blissová, bývalá 
herečka, a její manžel, spisovatel David, tu tráví léto se 
svými dvěma dospívajícími dětmi. Nezávisle na sobě 
si každý z nich pozve na víkend hosta, na kterého se až 
dětinsky těší, bohužel jen do chvíle, než zjistí, že jejich 
host nebude v domě tím jediným. A začíná peklo… Hra-
jí Ivana Andrlová, Lukáš Vaculík, Betka Stanková, Viktor 
Limr a další. 

14/12  /  19:00

Velké divadlo

S barvou ven aneb 
Kondomedie



Soutěže a hrátky se známými postavami z pohádek

Pluťácká variace slavné Hervého operety

Stolní kalendář na rok 2025
- 14 denní kalendárium, velikost 32x15 cm (bez stojánku).
- Při zakoupení kalendáře získáte také kapesní kalendáříkna rok 2025.
- Při zakoupení min. 10 ks získáte balíček kávy z Hondurasu.
Unikátní DVD Tajemství Divadla PLUTO
- Zábavné vyprávění herců a známých osobností 

(Z. Troška, A. Procházka, L. Langmajer, P. Kikinčuk 
atd.), Vás provede dvaceti lety existence tohoto v 
Česku ojedinělého a svérázného divadla.

Dárkové poukázky
- Je možno vyměnit předem za vstupenku na Vámi vybrané představení
- Nevztahuje se na klubové večery, premiéry a silvestrovská představení.
- Platnost poukazu je 3 měsíce od zakoupení.
- Jako bonus je kapesní kalendářík vybraného představení.

Předplutné 7+1 zdarma
- Poukaz lze uplatnit na celkově 8 vstupenek.
- Nevztahuje se na klubové večery, premiéry a silvestrovská představení.
- Platnost poukazu je na divadelní sezónu 2024/2025.
- Jako bonus získáte representativní kalendář Divadla PLUTO pro rok 2024, celokovová originální 

propisovací tužka s logem, balíček vynikající zrnkové kávy z Hondurasu a kapesní kalendářík.

DARUJTE SVÝM BLÍZKÝM ORIGINÁLNÍ DÁREK
DIVADLA PLUTO!
Potěšte své blízké zajímavým a originálním dárkem. 
V pokladně divadla máte možnost zakoupit:
dárkové poukazy za 480,- Kč
předplutné 7+1 zdarma za 3.280,- Kč; senioři: za 2880,- Kč
stolní kalendář za 120,- Kč
DVD Tajemství Divadla PLUTO za 200,- Kč
Celokovová propisovací tužka - 40,- Kč

PREDPLUTNÉ

7+1 ZDARMA

DÁRKOVÝ
POUKAZ NA

PREDSTAVENÍ DLEVLASTNÍHO VÝBERU

Mikulášská nadílka, souteže,
pohádky pro deti od 3 let
V cene vstupenky je dárkový balícek

www.divadlo-pluto.cz, 602 502 249, 606 280 010, divadlo_pluto@volny.cz
OD Centrum Doubravka, Masarykova 75, Plzeň

Neděle 8. 12. 2024
od 14.00 hodin 

Vstupné
od 150,- Kč

Hrají herci Divadla PLUTO 
a žáci Dramstudia

Spolek klubu prátel ve spolupráci s Divadlem PLUTO pořádá



28 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Akce měsíce  |  Divadelní tipy

 15, 26 a 29/12

Velké divadlo
Česká mše 
vánoční

Operní tradice ve Velkém diva-
dle. Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby je neodmysli-
telnou součástí českých Vánoc. Opera DJKT ji každoroč-
ně uvádí ve scénické podobě spolu s dalšími dobovými 
skladbami v doprovodu varhan. Účinkují sólisté opery, 
sbor i početný dětský sbor. Začátek programu je mimo-
řádně v různých časech – od 14, 16 a 18 hodin.

 17 a 31/12

Divadlo Dialog
Lucy se vdává!

„Ségro, ty se sice rozvádíš, ale 
tvoje holčička se vdává. Tak mu-

síme dát ten zanedbaný dům po rodičích do pořádku!“ 
Komedii o  přípravě jedné svatby, dvou sestrách a  tře-
tím rozvodu přináší divadelní spolek SPODINA. Sestry 
Rose a Kathryn k sobě nikdy neměly snadný vztah – teď 
však musí začít společně nejen žít, ale i  spolupracovat 
při organizaci svatby. Uprostřed narůstajícího zmatku, 
mezi dorty a vínem a ve společnosti příliš atraktivního 
zahradníka o sobě ženy zjistí překvapivé nové věci. V re-
žii Jakuba Zindulky hrají Olga Ženíšková a Klára Kovaří-
ková. Premiéra je na programu 17. prosince v 19 hodin, 
31. prosince se hraje pak v 15 a v 19 hodin.

 19/12  /  19:00

Nová scéna DJKT
Julietta 
aneb Snář

Nechte se unášet na vlnách fan-
tazie a snů. Vrcholná opera Bohuslava Martinů (autora 
hudby i libreta) k tomu přímo vybízí. Ústřední kancelář 
snů, kde se děj odehrává, je otevřena pro každého. Sur- 
realistické a abstraktní vyprávění se točí kolem knihkup-
ce Michela, jenž hledá krásnou Juliettu. Je dívka sku-
tečná? Nebo je pouhým snem? Michel je jejím kouzlem 
polapen natolik, že nestačí ze snové říše odjet a zařadí 
se tak mezi její obyvatele, kteří ztratili paměť a  uvízli 
v jakémsi bezčasí. 

Červen v  Plzni bude patřit divadlu! Ve dnech 
13.–21. června 2025 se uskuteční 2. ročník akce na-
zvané POCEM NA DIVADLO. Festival populárních 
činoherních, hudebních i  pohybových inscenací 
pro všechny věkové kategorie pořádá Divadelní 
společnost INDIGO company. Její spoluzaklada-
telky – herečky Jana Trojanová a plzeňská rodač-
ka Lilian Fischerová – chtějí navázat na úspěch 
loňského divadelního festivalu na Nádvoří Plzeň-
ského Prazdroje. Uměleckou část multižánrové 
přehlídky doplní série vybraných koncertů či hu-
debních pořadů. Celý festival má také charitativní 
přesah, z každé vstupenky z hlavního programu 
půjde 50 Kč na podporu vzdělávání dětí v  dět-
ských domovech.

A na co se diváci mohou těšit zejména v prosto-
rách Měšťanské besedy, ale i Divadla ALFA? 

Festival nabídne inscenace Divadla Ungelt, Diva-
dla Na zábradlí, Losers Cirque Company, Letního 
divadla Musea Kampa, Divadla INDIGO company, 
Městského divadla Mladá Boleslav, Jihočeského 
divadla, Divadla Minor a  další.  V  rámci festivalu 
ožije také plzeňská Proluka, která bude patřit pře-
devším dětem. Součástí bohatého doprovodné-
ho programu bude například Divadelní dílnička 
s  herečkou a  lektorkou Henrietou Hornáčkovou. 
Hvězdným hostem hudební sekce bude koncert 
Epoque Qartetu. 

Kompletní program a více informací naleznete 
na stránkách www.pocemnadivadlo.cz  

a www.mestanskabeseda.cz. 

13–21/06

Festival POCEM 
NA DIVADLO 2025 



29prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIP NA PROSINEC
    

Velké divadlo
Ariadna na 
Naxu a Medea
Melodram – žánr, který 

zásadním způsobem ovlivnil český autor, ne-
smí právě v  Roce české hudby chybět. Skladatel 
Jiří Antonín Benda vytvořil dílo, kde se mluvené 
slovo a hudba střídavě podílejí na vytvoření scé-
nického celku. Hned jeho první díla – Ariadna na 
Naxu a Medea se stala reprezentanty tohoto hu-
debního žánru a jeho dalšího evropského vývoje. 
Benda dokázal dát hudební složce samostatné vý-
znamové nuance. Hudba se stává nositelkou dě-
jových změn, mimořádná je tónomalba krajinné 
scenérie, i  využití jednotlivých nástrojových ba-
rev (hoboj pro milostný cit, fagot pro chmurnou 
náladu). Forma melodramu, která téměř vymize-
la z  českých jevišť, je zajímavým bonbonkem do 
činoherního i  operního repertoáru. Diváky čeká 
pouze jediné uvedení. Výjimečné bude i uspořá-
dání hlediště přímo na jevišti.

20/12  /  19:00

 20/12  /  18:00

Divadlo ALFA
Betlémská hvězda 
superstar  
– premiéra 

Přijďte se podívat na novou vánoční pohádku, kde 
hlavní hvězdou tentokrát není Ježíšek, ale nenápadná 
kometka! V  příběhu touží malá hvězdička zazářit, ale 
protože ji hvězdy na nebi neberou vážně, rozhodne se 
vydat na zem a pomoci Josefovi a Marii. A co všechno 
zažije? Najde místo na spaní, pomůže osamělým králům, 
zkrotí divokého berana, a nakonec rozzáří celou vánoční 
noc! Je to malá kometka s velkým srdcem, bez které by 
Betlém ani vánoční příběh nebyly kompletní. Poprvé se 
také v ALFĚ ujme režisérské taktovky Peter Varga, a pro-
tože se bude hrát s marionetami na drátě, budou moci 
herci předvést svůj mimořádný loutkářský um. Vstupen-
ka do Divadla ALFA platí jako jízdenka MHD v Plzni – jed-
nu hodinu před a jednu hodinu po představení!

 28/12  /  19:00

Nová scéna DJKT
Richard III.

Richard III. se díky Shakespea-
rovi stal jedním z nejslavnějších 

padouchů všech dob. Tento propracovaný, krystalicky 
čistý záporný charakter by jen těžko hledal sobě rovné-
ho. Nejnovější zpracování známého příběhu v  DJKT je 
fúzí klasického a moderního dramatu. Zaujme například 
scénografií i  živou rockovou kapelou přímo na jevišti, 
která dokresluje působivou atmosféru. 

 28, 29, 30 a 31/12

Divadlo Pluto
Silvestr v Plutu

Silvestrovská zábava se v Plutu 
rozjíždí už v sobotu 28. prosin-

ce představením Letem světem s  kabaretem, v  neděli 
29. prosince pokračuje detektivkou Splašené nůžky, 
v pondělí 30. prosince ztřeštěnou komedií 1+1=3 a vše 
vyvrcholí v  poslední den v  roce dvojím uvedením ko-
medie Věrní abonenti. Po Novém roce se v Plutu začíná 
hrát až 20. ledna, kdy je na programu opereta Mam’zelle 
Nitouche. Kompletní program naleznete v programové 

části Žurnálu a na www.divadlo-pluto.cz. Vstupenky za-
koupíte na www.plzenskavstupenka.cz.   

 04/01  /  14:00 a 15:30

Divadlo ALFA
Pádístepí,  
náčelník Bizonů

Těšte se na maňáskovou grotes-
ku ve stylu spagetti westernů! Indián Pádístepí, posled-
ní ze svého kmene, dostane od Manitua za úkol zasadit 
totem, postavit dvougenerační týpí a  zplodit syna. Při 
jeho plnění objeví pramen čokolády, o který ale usiluje 
i proradný kmen Komančů, a desperát Pedro, jenž ho lstí 
uvrhne ve městě do vězení. S pomocí tanečnice Dolo-
res však Pádístepí unikne a  dál bojuje za znovuzískání 
ztraceného pramene i naplnění svého poslání. A jak to 
celé dopadne? To se dozvíte v Divadle ALFA. Vstupenka 
do divadla platí jako jízdenka MHD v Plzni jednu hodinu 
před a po představení!

Divadelní tipy



30 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE

Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara Zápa-
dočeské univerzity v Plzni otevírá opět umělecké 
kurzy pro veřejnost! Kurzy pokrývají širokou šká-
lu uměleckých disciplín – od malby a  grafického 
designu přes fotografii a  figurální kresbu až po 
výrobu šperků. Nabídka zahrnuje také přednáško-
vý cyklus dějin umění. Výuku vedou profesionální 
umělci, designéři a kunsthistorici, kteří jsou záro-
veň vysokoškolskými pedagogy na Sutnarce. 

Kurz můžete také někomu darovat k Vánocům. Jak 
na to? Je třeba vyplnit přihlášku, zaplatit poplatek 
a  po připsání částky na náš účet si vyzvednout 
dárkový voucher. Kurzy jsou vhodné pro každého, 
kdo chce prohloubit svůj tvůrčí potenciál. 
-  Přihlašování do kurzů je otevřené do 31. ledna 2025 
- Výuka začíná v týdnu od 10. 2. 2025
- Kurzy trvají 13 týdnů
-  Lekce probíhají jednou týdně v podvečerních 

hodinách
- Maximální počet účastníků v kurzu je 10 osob
-  Kurz je skvělým vánočním dárkem

Veškeré informace najdete zde 

Vouchery a také drobné umělecké předměty vytvo-
řené studenty Fakulty designu a  umění Ladislava 
Sutnara můžete získat třeba na prodejní předvá-
noční výstavě Sutnarka Market. Výstavu navštivte 
od 17. do 21. 12. v Galerii Ladislava Sutnara (Riegro-
va 11) v mimořádné otevírací době (úterý až pátek  
od 13 do 20 hodin, v sobotu od 10–20 hodin). 

únor–květen 2025 

Umělecké kurzy 
pro veřejnost na Fakultě
designu a umění 
Ladislava Sutnara

do 12/01  

Galerie města Plzně
Barbara Muhr  
/ Forbidden fruit

Barbara Muhr se jako výtvar-
nice zaměřuje především na tvorbu velkoformátových 
figurativních maleb. Její plátna jsou kombinací realistic-
kých figur, často portrétů, s abstraktním pozadím. Je zde 
zajímavý kontrast mezi detailně provedenou figurální 
malbou a  často zdánlivě nedokončeným abstraktním 
pozadím. Autorka kombinuje akrylové barvy s olejovými, 
s pastelkami a páskami, věnuje se také sítotisku. Barbara 
Muhr se narodila v roce 1988 ve Straubingu. V letech 2010 
až 2016 studovala dějiny umění a následně byla odbor-
nou asistentkou na katedře dějin umění v Regensburgu. 
V  současné době působí jako umělkyně na volné noze 
v Regensburgu a Straubingu. Výtvarný workshop pro ve-
řejnost k výstavě proběhne 1. prosince od 13 do 17 hodin. 
Ve stejný den je po celý den vstup zdarma.

do 02/02  

Západočeská galerie
Rostislav Vaněk 
Extended

Výstava ve výstavní síni „13“ 
není klasickou retrospektivou toho, co vše za dlouhá léta 
tento významný autor a pedagog v oboru grafického de-
signu vytvořil, ale snaží se nastolit otázky: Co je na jeho 
dílech pro kolegy z oboru inspirativní dnes? Co vidí nepo-
učený návštěvník galerie při pohledu na design, se kte-
rým se setkal před padesáti, třiceti, deseti lety, nebo se 
s ním potkává denně? Uvědomuje si vůbec, že tento de-
sign někdo navrhl nebo dokonce zná jméno jeho tvůrce? 
Doprovodný program nabídne 12. prosince komentova-
nou prohlídku s grafikem Rostislavem Vaňkem a autory 
výstavy Robertem V. Novákem a Zuzanou Burgrovou. 

do 02/02  

Západočeské muzeum
Umění šperku 
v zemích Orientu  

Výstava představuje šperky 
z  rozsáhlého území indického subkontinentu, Indoné-

Akce měsíce  |  Přehled výstav



31prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

27. 11. 2024—12. 1. 2025
Galerie města Plzně
náměstí Republiky 40, Plzeň
www.galerie-plzen.cz

BARBARA
MUHR
FORBIDDEN 
FRUIT
kurátorka výstavy
Anna Štěpán Arnetová

sie, Nepálu, Tibetu, Střední Asie, Mongolska a Sibiře až 
po Blízký východ, Arabský poloostrov, severní Afriku 
a  země Balkánského poloostrova. Výběr předmětů, 
z  nichž většina nebyla dosud veřejnosti představena, 
pochází ze sbírky Národního muzea – Náprstkova mu-
zea asijských, afrických a amerických kultur, Západočes-
kého muzea v Plzni a soukromé sbírky. Doprovodný pro-
gram nabídne 11. prosince v  16 hodin komentovanou 
prohlídku výstavy, kterou bude provázet Mgr. Adriana 
Stříbrná. Autorka výstavy představí část věnovanou 
šperkům ze zemí Blízkého východu a  Střední Asie. 
18.  prosince vás v  16 hodin výstavou provede autorka 
výstavy PhDr. Dagmar Pospíšilová, CSc., která představí 
část věnovanou Indii a Indonésii.

do 02/03  

Západočeská galerie
Jiří Patera  
(1924–2003).  
Retrospektiva 

Retrospektivní výstava v  Masných krámech se koná 
u příležitosti stého výročí narození jedné z nejvýznam-
nějších postav plzeňského výtvarného života, Jiřího 
Patery. Malíře představí výběrem z  celoživotní tvorby, 
jejímž spojujícím prvkem je promyšlený kompoziční 
a  koloristický princip. Paterova malba oscilovala mezi 
předmětným modernismem a čistou abstrakcí. Na kon-
ci 50. let, kdy abstrakce dominovala světovému umění, 
ale u nás však byla naprostým tabu, k ní Patera dospěl 
samostatným vývojem. Na výstavě bude představeno 
více než 100 obrazů z Paterovy vrcholné tvorby. Dopro-
vodný program nabídne 11. prosince vzpomínkový po-
řad ke sto letům od narození výtvarníka, učitele a otce 
Jiřího Patery. 

28/11–02/02  

Nová scéna DJKT
Plzeňský salón 
2024

Již tradiční Plzeňský salón 
2024 opět pořádají Divadlo J. K. Tyla a Unie výtvarných 
umělců Plzeň ve foyer Nové scény DJKT. Od 28. listo-
padu 2024 do 2. února 2025 pokračuje již 7. ročníkem 
a  představí aktuální tvorbu členů Unie výtvarných 
umělců Plzeň a jejich hostů. Téma Salónu 2024 zní „Hu-
dební reminiscence“, díla zúčastněných umělců reagují 



32 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE

tentokrát na Rok české hudby a  volně odrážejí letošní 
významná hudební výročí. Výtvarná díla zahrnují obory 
malba, kresba, grafika, sochařství a užité umění, textilní 
tvorba, knižní vazba, keramika, šperk, fotografie aj. Sa-
lón je prestižní prezentací plzeňských umělců a Plzeň-
ský salón 2024 tak nabídne občanům města Plzně i ná-
vštěvníkům divadla kvalitní umělecký zážitek. Výstava 
je přístupná vždy hodinu před představením a během 
něj, a jste k jeho prohlídce srdečně zváni.

04/12–26/01  

Západočeská  
galerie
Autorská novoro-
čenka: Fenomén 
výtvarné kultury 

Výstava v přednáškovém sále Západočeské galerie při-
pomíná osobní novoroční přání umělců a umělkyň coby 
význačný žánr jejich tvořivosti z období let 1968–1989. 
Profese těchto autorů sahají od designu a grafiky přes 
fotografii a malířství až k architektuře. Přijďte se podí-
vat, jak vypadají přání do nového roku z jejich dílny. Ver-
nisáž výstavy proběhne 3. prosince v 17 hodin za účasti 
jejího autora Romana Prahla.

05/12  /  16:00  

Západočeská  
galerie        
 Mikulášská dílna  
v galerii

Západočeská galerie připravila na Mikuláše tvůrčí díl-
nu pro děti a jejich rodiče. Koná se ve výstavní síni „13“ 
a  propojena je s  výstavou Rostislav Vaněk Extended. 
Zakončena bude mikulášskou nadílkou. Informace a re-
zervace na e-mailu: modra@zpc-galerie.cz nebo na tele-
fonním čísle 737 198 094.

06/12  /  15:30–18:30  

Galerie města Plzně
Zimní linoryt 

Přijďte si užít kreativní zimní 
dopoledne v  pohodové atmo-

sféře ateliéru v Galerii města Plzně! Tentokrát vás čeká 

umění linorytu a  výroba vlastních matric. Naučíte se, 
jak zhotovit originální tisky – od grafického listu až po 
přáníčka, a odnesete si domů nejen svůj vlastní tisk, ale 
i  inspiraci pro další tvoření s  jednoduchými grafický-
mi technikami. Kurz je vhodný i pro začátečníky a děti  
od 12 let. Cena je 250 Kč za účastníka. Rezervace probí-
há na e-mailu: info@galerie-plzen.cz.

13/12–27/04  

Západočeské  
muzeum
Český (figurální) 
porcelán  
tří století  

Výstava v  Západočeském muzeu završí trilogii výstav-
ních počinů věnovaných českému porcelánu a  je první 
výstavou, která se pokusí přiblížit výtvarný vývoj por-
celánu vyrobeného na území Čech od jeho počátků až 
k dnešním dnům. Provede návštěvníka proměnou tvarů 
a  dekorů stolního, a  především figurálního porcelánu 
v různých dobách, upozorní na významné vývojové mez-
níky a  zajímavá řešení. Období empíru, biedermeieru, 
historismu a secese střídá dekorativismus a funkcionali-
smus, za úspěchy na bruselské přehlídce následuje doba 
socialistické velkoprodukce a po útlumu období privati-
zace. Výstavu připravilo Západočeské muzeum v Plzni ve 
spolupráci s Uměleckoprůmyslovým muzeem v Praze.

17–21/12  

Galerie Ladislava 
Sutnara 
Sutnarka Market

Fakulta designu a  umění La-
dislava Sutnara srdečně zve na Sutnarka Market, který 
můžete navštívit v Galerii Ladislava Sutnara v posledním 
předvánočním týdnu. Najdete zde autentické výrobky 
vytvořené studenty Fakulty designu a umění Ladislava 
Sutnara. S  autory a  autorkami drobných uměleckých 
předmětů se můžete osobně setkat, poznat příběhy je-
jich děl a podpořit jejich kreativitu. Udělejte radost sobě 
i svým blízkým originálním dárkem. K zakoupení budou 
také fakultní dárkové předměty a  vouchery na kurzy 
celoživotního vzdělávání. V  rámci Sutnarka Marketu 
můžete Galerii Ladislava Sutnara navštívit v mimořádné 
otevírací době, úterý až pátek od 13 do 20 hodin, v so-
botu od 10–20 hodin. 

Přehled výstav



EXKLUZIVNĚ!

KNIHA 120 LET 
VELKÉHO DIVADLA 

V PLZNI
JAK SE VŮBEC MYŠLENKA O NOVÉM DIVADLE PRO 

PLZEŇ ZRODILA? JAK MOHLO DIVADLO VYPADAT? A CO 
PŮVODNĚ STÁLO NA JEHO MÍSTĚ?

• podrobnosti vylovené  
z archivů, starých spisů 
i dobového tisku

• vzácné fotografi e,  
výkresy i stavební plány

• osobnosti, zajímavosti 
a čísla

K dostání v Pokladně 
předprodeje DJKT 
a na večerních 
pokladnách našich 
divadel.

120_let_kniha_inzerce_žurnál_A5.indd   1120_let_kniha_inzerce_žurnál_A5.indd   1 14.11.2024   17:34:1814.11.2024   17:34:18



34 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Na slovíčko s hejtmanem Plzeňského kraje

Těšíte se na Vánoce?
Jak by ne. Na Vánoce se těším každý rok. Ale s postupem 
věku se to mění. Už vám nejde o dárky, ale spíše je hezké, 
že se sejde rodina a můžete být chvilku spolu. Vím, že to 
někomu může znít jako klišé, ale pro mě je to opravdu nej-
víc. Vím, že spousta lidí tolik štěstí nemá.  

A jak u vás vypadají Vánoce?
Myslím, že podobně jako u většiny lidí. Nejsme v tom jiní. 
Ale ještě bych se chtěl vrátit zpět k té první otázce. Jedna 
z věcí, kterou jsem začal hned po nástupu na kraj řešit je, 
jak bychom mohli pomoci například rodičům samoživite-
lům, pro které jsou Vánoce bohužel také spojené se sta-
rostí, jak svým dětem zajistit co nejdůstojnější oslavu. Ať 
chceme nebo ne, tak je za současné vlády opravdu draho, 
a ne všichni mají možnost si přivydělat. 

Plzeňský kraj má nového hejtmana. Stal se 
jím plzeňský rodák MUDr. Kamal Farhan, 
který kraj vede od 30. 10. 2024. Pětapadesá-
tiletý absolvent Lékařské fakulty Univerzity 
Karlovy v Plzni má za sebou úspěšnou ne-
jen zdravotnickou kariéru, ale také kariéru 
manažerskou a  v  současnosti i  politickou, 
kdy působí jako stínový ministr zdravotnic-
tví. Své dosavadní zkušenosti hodlá naplno 
zužitkovat ve prospěch Plzeňského kraje, 
který je jeho domovem a zároveň místem, 
kde s oblibou houbaří, vaří a relaxuje. 

Je před Vánoci, tak padly otázky, jak vypa-
dají Vánoce doma u Farhanů, došlo ale i na 
otázky vážnější, spojené s životy nás všech. 

Hejtman 
MUDr. Kamal Farhan:
Stojí za to pomáhat

Už víte, jak tato pomoc bude vypadat?
Ano, celkem přesně. Mimochodem na tento rozhovor jdu 
právě rovnou ze schůzky, kde jsme to řešili. Přiznám se, že 
v některých věcech jsem hodně urputný, a toto je zrovna 
jedna z nich. 

Trochu jsme utekli od Vánoc. 
Jak vypadá vaše štědrovečerní večeře?
Asi stejně, jako ve většině domácností. Snažím se zůstat  
u kapra a bramborového salátu, ale děti občas dávají před-
nost kuřecímu řízku. A pokud chcete vědět, zda u nás pro-
bíhá také tolik oblíbená debata, zda je lepší bramborový 
salát od mojí maminky, nebo od mé ženy, tak ne. Tuto dis-
kusi máme vyřešenou. Nejlepší salát dělá moje žena.

Jste hejtmanem necelý měsíc.  
Jak moc vám to už změnilo život?
Lhal bych, kdybych říkal, že ne. Rychle jsem se vrátil do re-
žimu, který si pamatuji z  nadnárodních firem, které jsem 
řídil dříve, než jsem šel do politiky. Zastávám tezi, že dobrý 
šéf má být v kanceláři mezi prvními a mezi posledními by 
měl odcházet. To není fráze, ale nemůžete chtít od ostat-
ních stoprocentní výkony, když je sám nepodáváte. Takže 
ano, život se mi změnil, ale nestěžuji si. Naopak. Těm mo-
mentům, kdy se vám třeba podaří zachránit dětské od-
dělení v  nemocnici v  Rokycanech a  vy víte, že jste spolu 
s  dalšími tak pomohl spoustě dětem a  rodičům je něco,  
co za tu dřinu stojí.

Dříve jste pracoval jako lékař na záchran-
ce ve Stodu. Co vás na tom lákalo?
Nerad mluvím o rodině, ale tady to asi trochu vysvětlit mu-
sím. Tatínek nás vedl k medicíně, protože sám tady v Plzni 
působil jako lékař. Mimochodem dodnes zažívám takovou 



35prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Na slovíčko s hejtmanem Plzeňského kraje

tu otázku, která je v mém věku už i skoro úsměvná, kdy se 
mě ptají, zda jsem opravdu od něj. A  když přikývnu, tak 
pak následují slova chvály na mého tátu. Říkám to proto, 
že mě naučil si dávat laťku vysoko a také mi jasně ukázal, 
co znamená být dobrý lékař. 

Někteří politici, kteří jsou zároveň lékaři 
říkají, že obě práce si jsou velmi blízké, 
protože pomáhají lidem. Souhlasíte 
s touto teorií?
Ne. To opravdu ne. A obávám se, že tady bych klidně pou-
žil slova jednoho bývalého prezidenta, že to jsou opravdu, 
ale opravdu falešná slovíčka. To se nedá srovnávat. Jako lé-
kař pomáháte lidem s tím, co je pro ně nejcennější – zdraví. 
Jako politik se staráte o to, aby za své peníze (daně) dostali 
od státu nebo od kraje to, co očekávají. Přesně proto ne-
mám toto srovnání rád.

Podle aktuálních výzkumů je většina 
společnosti se současnou politikou 
vlády nespokojená a nemalá část lidí 
dokonce vzpomíná s láskou na minulý 
režim. Můžete tuto náladu  
ve společnosti jako hejtman změnit?
Četl jsem ten výzkum, a na rozdíl od pana premiéra jeho 
výsledky chápu. Vnímám také, že lidé jsou vývojem ve 
společnosti rozčarováni a  já jim rozumím. Byl tu covid, 
po kterém začala válka na Ukrajině a  energetická krize. 
Naprosto souhlasím s  tím, že je třeba pomáhat Ukraji-
ně proti Rusku, ale vláda jako by zapomněla na naše lidi. 
Máme nejvyšší ceny energií, drahé potraviny a celkově je 
život v Česku nyní neskutečně drahý. Mám k tomu jednu 
historku, mohu?

Určitě ano.
Čas od času se potkávám s kolegy z byznysu. Všechno to 
jsou úspěšní manažeři, kteří si rozhodně nemohou stěžo-
vat na své příjmy. Ale když jsme se potkali nedávno, tak 
z ničeho nic se debata stočila na to, jak draho v Česku je. 
Mluvilo se o  drahých obědech ve školách, kroužcích pro 
děti, o vysokých cenách potravin, energií, nebo o tom, jak 
těžké a drahé je sehnat místo pro rodiče v domově seniorů. 

Chcete nás snad dojmout chudobou 
manažerů, kteří berou vysoké platy?
To vůbec ne. Já na tom chci naopak ukázat, že pokud dra-
matické zdražování a 30 procentní inflaci za vlády Petra Fi-
aly registruje už i tato skupina lidí, tak je to opravdu velký 
problém. Já tím jen ilustruji, že situace je daleko horší, než 
to vypadá. A také proto na kraji musí platit, že musíme za-
čít pomáhat lidem, když na ně vláda kašle.

My jsme se ale k tomu tématu dostali 
přes výzkum, který říká, že lidem  
se stýská po socialismu.
A to je právě ono. Já si totiž nemyslím, že se jim stýská po 
socialismu, ale po době, kdy nemuseli řešit každou korunu. 
Podle mého je jim smutno po době, kdy vláda nestavěla 
děti proti svým rodičům jen proto, že chtějí za své peníze, 
které odvedli na sociálním pojištění, důstojné důchody. Po 
době, kdy jim vláda nechtěla rušit nemocnice a nenálep-
kovala každého, který si myslí něco jiného. A tento senti-
ment v nich vytvořila vláda Petra Fialy. 

Zapomněl jste ještě hrozbu školného.
To je také pěkná hloupost. Mimochodem, víte, co na tyto 
lidi funguje? Když se těch lidí, kteří to prosazují zeptáte, 
zda by se mělo školné platit i zpětně? To je vždy rozhodí. 
A když náhodou řeknou, že klidně, tak se jich vždy ptám, 
proč tedy nezaplatili ono školné univerzitě, kde vystudo-
vali už nyní? Už teď může dát dar škole úplně každý. Ale 
vážně. Považuji to za hloupost. Vzdělání by nemělo záviset 
na tom, do jak bohaté rodiny se zrovna narodíte.

Jak vy vzpomínáte na studentská léta 
právě u nás v Plzni?
Jako každý, s  láskou. Člověk v  čase ty špatné vzpomínky 
potlačí a ty hezké zůstávají. Studium bylo náročné, jak se 
na medicínu patří, ale zároveň mi dalo spoustu hezkých 
zážitků a také kamarádství. Ale to už trochu zavání histor-
kami starého barda, a  to bych opravdu nerad. Já chci žít 
pro budoucnost a ne pro minulost.

Když potkáváte dnes mladé lidi, jak moc 
jsou jiní, než byla vaše generace?
Podobná srovnání nemám rád, protože v  otázce je scho-
vaný náznak, že už nejsem mladý. A na to je každý mužský 
trochu citlivý. Naše děti to mají těžší, než jsme to měli my. 
My jsme měli merunu, plácek za barákem, a  tam byl náš 
svět. Oni mají mobily, počítače, internet, a spoustu dalších 
věcí. Ale tak to prostě je. My si na to nemáme stěžovat, ale 
naopak udělat maximum proto, abychom rodičům po-
mohli je dostat od počítačů ven.

Na závěr – každý týden dáváte na svůj 
Facebook video s tím, jak vaříte.  
Jak si vybíráte recepty?
Nápad na videa vznikl u nás na Šumavě, když jsme seděli 
s přáteli a řešili jsme jednu z nejzáludnějších otázek živo-
ta: co vaříš zítra k obědu. Tak to vzniklo jako taková malá 
pomoc pro přátele. Lidi to bavilo, tak v tom pokračuji. Že 
bych byl nějaký extra kuchař, to si o  sobě nemyslím, ale 
hrdý na ty svoje výtvory jsem. To zase ano. A  pokud jde 
o to, odkud beru inspiraci, tak zatím si vystačím s tím, co se 
vaří nebo vařilo u nás doma.  



36 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

TIP NA PROSINEC
01–04/12

Respektuj 18!  
v ulicích 

Projekt Respektuj 18! se 
od svého vzniku v  roce 

2013 aktivně podílí na zvyšování povědomí o  ri-
zicích konzumace alkoholu mladistvými. Pravdou 
je, že pití není povinnost ani součást dobré zába-
vy. Odmítnout alkohol je totiž naprosto v pořádku.
Ukažte i vy, že respektujete 18! 
4. prosince, v  Den Respektuj 18!, si oblečte čer-
vené ponožky a dejte najevo svůj postoj k alkoho-
lu. Že červené ponožky nemáte? Ve dnech 1. až 
4. prosince se v ulicích Plzně objeví Mikuláš, který 
bude rozdávat červené „respektující“ ponožky 
jako symbol podpory této důležité iniciativy. Se-
tkáte se s ním na různých místech ve městě, jako je 
náměstí Republiky a přilehlé ulice nebo OC Olym-
pia Plzeň. Vrcholem akce bude 4. prosince od 
18 hodin volné bruslení s Mikulášem na zimním 
stadionu LOGSPEED CZ Aréna. Samozřejmě v čer-
vených ponožkách! Sdílejte své fotky na sociálních 
sítích s označením @plzen.eu a hashtagy #respek-
tuju18 a  #denrespektuj18. Zodpovědný přístup 
k alkoholu je in!

prosinec  

Infocentrum  
Visit Plzeň 
 Darujte pod  
stromeček Plzeň

Turistická informační centra Visit Plzeň nabízejí pest-
rou škálu dárků, které osloví nejen milovníky městské 
historie, ale i  ty, kteří si chtějí uchovat kousek Plzně 
doma. V nabídce naleznete široký výběr oblečení, por-
celánových suvenýrů a tematických knih. Velký zájem je 
tradičně o plzeňský slovník či oblíbenou třídílnou sérii 
Dějiny města Plzně. Pro ty, kteří hledají něco netradič-
ního, jsou ideálním dárkem vstupenky na komentované 
prohlídky historických památek Plzně, na prohlídky Lo-
osových interiérů, nebo víkendový pobyt v Plzni v rámci  

Plzeňských hotelových nocí. Kompletní nabídku nalez-
nete v informačním centru na náměstí Republiky 41, nebo  
na www.visitplzen.eu.

 05/12  /  16:00  

Náměstí Republiky
Mikulášská show 

Dětská diskotéka, Mikulášská 
nadílka, čertovské pohádky 

a na závěr Krampus show pro větší děti a dospělé – to 
všechno nabídne zhruba tříhodinový program třetího 
městského obvodu v  rámci Mikulášské show v  centru 
města. Kromě toho na vás čeká fotokoutek a čtyři stano-
viště, kde se děti promění v čerty nebo anděly. Přijďte si 
užít mikulášskou atmosféru se vším všudy!
 

05 a 07/12  

Farmapark U Toma
Mikulášská  
nadílka a peklo  
s Luciferem

Peklo se otevřelo! Přijměte pozvání na mikulášskou 
nadílku s  tradiční atmosférou a  originálními zážitky 
do Farmaparku u  Toma. Ve čtvrtek od 12 do 17 hodin 
a v sobotu od 10 do 18 hodin. Potkáte tu Mikuláše, pek-
lo s hodnými čerty, zlobivé čerty i anděly. Na odvážné 
čeká efektní peklo se samotným Luciferem, váhou hří-
chů i klecí na zlobivé děti. Máte také možnost rezervace 
balíčků se sladkostmi. Více na www.farmaparkutoma.cz. 

    Galerie města Plzně 
Jóga v galerii

Cvičit jógu mezi uměleckými díly? A  vlastně proč ne! 
Ozvláštněte si advent spojením prostředí galerie plné 
výtvarných děl s  pozitivním a  blahodárným vlivem na 
tělo i mysl, jež nabízí jóga. Začátek je v 9 hodin a lekce 
potrvá hodinu.

            Hrad Radyně
Mikulášská Radyně

Zažijte pekelný rej na hradě Radyni! Čeká vás návštěva 
pekla, setkání s  čerty i  samotným Luciferem! Z  nebe 
sestoupí svatý Mikuláš s andělem, kteří budou mít pro 

07 
a 21/12

07/12     
13:00–16:00



37prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

děti připravený balíček dobrot. Kromě toho na děti čeká 
tvoření a teplý čaj zdarma. Samotná nadílka se uskuteč-
ní dvakrát, a to ve dvě hodiny a v půl čtvrté. 

    zoo
 Čertovské odpoledne  
s mikulášskou nadílkou

První setkání s  adventem se zdobením adventních 
věnců se uskutečnilo již poslední listopadovou sobotu 
a  druhá adventní sobota je určena především dětem. 
Na statku Lüftnerka je pro ně připraveno velké čertov-
ské odpoledne s mikulášskou nadílkou. Ještě předtím se 
mohou projít po zoo a hledat rohatá zvířata. 

  07–08/12

DEPO2015
Plzeň Design

DEPO2015 se promění v  před-
vánoční designovou oázu bě-

hem akce Plzeň Design, která proběhne 7.–8. prosince. 
S  podtitulem „Design na sněhu“ představí studenti 
Fakulty umění a  designu Ladislava Sutnara vlastní ko-
lekci designových sáněk, které si návštěvníci budou 
moci vyzkoušet na sněhové dráze. Akce nabídne také 
pestrý výběr módních a designových produktů, šperků 
a doplňků z celých Čech v rámci MINT Marketu a stánky 
Cechu malých nakladatelů s originální literaturou. Plzeň 
Design se koná po oba dny od 10 do 17 hodin. Více infor-
mací na www.plzendesign.cz.

  28/12  /  21:00

DEPO2015
POPs

Již tradiční a stále populárnější 
povánočně-předsilvestrovský 

koncert plzeňské kapely POPs nebude chybět ani o le-
tošních svátcích, a  navíc tentokrát nabídne mnoho 
nového. Poprvé v historii se koncert uskuteční v prosto-
rách DEPO2015, a  to z  prozaického důvodu – kapacita 
plzeňských klubů je na tuto partu již nedostačující. Kro-
mě nesmrtelných hitů zahraničního popu z let 80. a 90. 
v  live podání špičkových muzikantů se můžete těšit 
na speciálního hosta, kterým je známý DJ, moderátor, 
showman a  zpěvák kapely J.A.R. Michael Viktořík. Mi-
chael V. se postará o důstojné zakončení celého večera 

07/12     
15:00

svojí našlápnutou afterparty!  Fandové George  Michae-
la,  Depeche Mode,  Backstreet  Boys  a  mnoha  dalších  
hvězdných interpretů  80.  &  90.  let  by  si  určitě  měli  
toto  datum výrazně vyznačit do svých kalendářů.

  17/01  /  19:00

Měšťanská beseda
20. reprezentační 
ples města Plzně

Jubilejní ples města Plzně nese 
název Andělská noc. Roztančete se jako na křídlech an-
dělů v  rytmu hudby v  podání Moondance Orchestra 
Martina Kumžáka, orchestru, který doprovází taneční-
ky TV pořadu StarDance! Do Plzně přijede i  se sólisty 
Dashou, Naďou Wepperovou, Dušanem Kollárem a Mi-
chalem Cermanem. Celým večerem vás bude dopro-
vázet Multimedia show by Rudolf Stritecky a  na závěr 
vás čeká párty s  DJ. Vstupenky se začínají prodávat  
13. prosince v síti GoOut.

     od 01/12

Registrace 
Půlmaratonu 
Plzeňského 
kraje spuštěny

Půlmaraton Plzeňského kraje se v  příštím roce 
koná v sobotu 12. dubna a již teď se můžete zare-
gistrovat k vámi vybraným závodům. Jubilejní de-
sátý ročník závodu bude mít své zázemí tradičně 
v Areálu Škodaland v Plzni. Náročná trať půlmara-
tonu vede z areálu Škodaland přes Litice, Šlovice, 
Dobřany, Lhotu a zpět k vodní nádrži České údolí. 
Ten, kdo nemá dostatečně natrénováno na půl-
maraton, si může vybrat z kratších tratí. Na výběr 
je OMEXOM krajská desítka, krajská pětka nebo tý-
mový běh. Chybět nebudou ani dětské běhy, které 
i  tentokrát zůstávají ZDARMA. Ke startovnému si 
tradičně můžete přikoupit triko a čelenku z kvalit-
ního funkčního materiálu. 
Ceny za registraci začínají od 400 Kč. Zaregistrovat 
se můžete již teď na www.pulmaraton-pk.cz.

TIP NA PROSINEC



38 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry  

od 12/12        CineStar, Kino Káčko

Lovec Kraven  /  akční / sci–fi

Studio Sony má práva na Spider-Mana a všechny hrdiny, kteří 
patří do jeho komiksové stáje. Ale i na padouchy. A tak se své-
ho filmu dočkal Venom, upíří antihrdina Morbius nebo mocná 
Madam Web. A teď došlo i na Lovce Kravena. Ten se ve filmu 
objevuje vůbec poprvé, na stránkách komiksu ale bojuje se 
Spideym dost často. Jeho jméno je Sergei Kravinoff, holýma 

rukama dovede zabít lva nebo žraloka a touží ulovit tu nejtěžší kořist 
– Spider-Mana. Na to však ve filmu nedojde, Lovec Kraven se odehrává 
dlouho před tím. V době, kdy Kraven vyrůstal jako syn mocného a kru-
tého gangstera, jenž se jednoho dne rozhodl, že se ho zbaví, protože 
podle něj nebyl dost silný. Jenže Sergei přežil, dospěl a  teď touží po 
pomstě. Jeho úkol je chránit přírodu, ale zároveň i  bojovat proti těm, 
kdo se ho pokusili zabít. Ať už to jsou gangsteři, jeho otec nebo mafián, 
v jehož krvi se skrývá cosi, co z něj dělá víc než člověka. Kraven teď jed-
noduše touží po pomstě. A kdokoliv se mu postaví do cesty, pocítí jeho 
hněv. Komiksovka, která bude výrazně drsnější než ty klasické, láká krom 
zajímavého antihrdiny i  na herecké obsazení. Kravena si zahraje Aaron 
Taylor-Johnson a jeho otce Russell Crowe. Kino Káčko uvede 21. prosince.

od 28/11

CineStar  

Vlastně tě mám ráda, tati  /  komedie / drama
Chvíli to vypadalo, že Michael Keaton bude jen hvězdou osmdesátých a deva-
desátých let. Jenže pak se začal nenápadně vracet, až se najednou objevil jako 
zloduch ve Spider-Manovi, bojoval o Oscara s dramatem Birdman a letos za-
zářil ve fantasy Beetlejuice Beetlejuice. O tom, že je zase hvězda, už nepochy-
buje nikdo. A hodlá to potvrdit i v dramatu Vlastně tě mám ráda, tati. V něm si 

zahraje Andyho Goodriche, obyčejného chlapíka, který zjistí, že bude muset nějakou dobu pobýt doma sám s dět-
mi. Manželka, která bojovala se závislostí, se totiž rozhodla svěřit se do péče profesionálů. A Andy najednou zjišťuje, 
že je bez ní trošku bezradný a netuší, co si má s potomky počít. Rozhodne se tedy požádat o pomoc svou dospělou 
dceru z předchozího manželství Grace, se kterou si příliš nerozumí, aby mu s rodinným životem malinko pomohla. 

od 28/11

CineStar, Kino Káčko   

Odvážná Vaiana 2  /  animovaný 
Disneyovský animák Odvážná Vaiana patří k  nejúspěšnějším a  nejpopulár-
nějším pohádkám posledních let. Napínavý, ale i vtipný a dojemný příběh 
z Havaje, ve kterém se mladá dívka vydala na cestu do neprobádaných koutů 
oceánu a společnost jí dělal sympatický polobůh Maui, uchvátila děti i do-
spělé. Momentálně se chystá hraná verze, ale ještě před tím dorazí i pokra-
čování animáku. A spolu s ním samozřejmě i hrdinka Vaiana. Její předci ji totiž povolají na další misi, opět má 
usednout na loď, tentokrát s úplně novou posádkou, a vyrazit daleko za obzor do nezmapovaných koutů Oceánie. 
Bude u toho samozřejmě i Maui, ale ani jeho síly možná nebudou stačit na to, co tu na Vaianu čeká. Míří totiž 
k ostrovu Motufetu, který spojoval všechny lidi v oceánu, dokud na něj nebyla uvalena strašlivá kletba. Vaianu, 
Mauiho a ostatní hrdiny tak čeká střet s magií i s mocnou bohyní podsvětí Matangi. Povede se jim uspět i tento-
krát? Kino Káčko uvede 7. a 15. prosince.



39prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

CineStar      Radost na dosah  /  komedie / romantický
S láskou je to někdy složité, což vědí i hrdinové romantické komedie Radost na dosah, jen každý z nich s tím má 
malinko jiné zkušenosti. Klára pracuje jako vztahová koučka, zachránila už nespočet manželství, ale když vidí, že ve 
vztahu existuje problém, nebojí se naznačit, že by možná bylo nejméně bolestivé celé to manželské trápení ukončit. 
Ve svém oboru je číslo jedna. Podobně úspěšný je v práci i David, šéfuje marketingu v úspěšné firmě. Kdysi byl žena-
tý, jenže vztah skončil ne úplně šťastně a David z toho obviňuje manželskou poradkyni. A protože jsme v romantické 
komedii, asi nikoho nepřekvapí, že když se Klára s Davidem potkají, rychle se zakoukají jeden do druhého a vypadá 
to, že by se mohli na cestu za štěstím vydat společně. Dokud tedy David nezjistí, čím se jeho nová láska živí. 

CineStar, Kino Káčko

Bob a Bobek ve filmu: Na stopě Mrkvojeda   
/  animovaný / rodinný 

V  Česku byste jen těžko hledali slavnější králíky než Boba a  Bobka. U  jejich 
večerníčků vyrostlo hned několik generací dětí a třeba ani hollywoodský Bugs 
Bunny pro ně v našich končinách není konkurencí. Vždyť byli i maskoty hoke-
jového mistrovství světa! Teď se ale Bob a Bobek rozhodli, že sportu bylo dost 
a že malá obrazovka pro ně není dost velká. A řekli si, že si to užijí v kině. Na stopě Mrkvojeda je jejich první celove-
černí dobrodružství a čeká je spousta zábavy a taky trochu toho detektivního pátrání. Momentálně žijí v maringotce 
po slavném kouzelníkovi a bydlí v zahrádkářské kolonii, kde se chystá soutěž o nejlepší zeleninu Zlatý kořen. Rádi 
by vyhráli, ale jako zahrádkáři za moc nestojí. Naštěstí budou moci ukázat, že jako detektivové jsou lepší. Kdosi totiž 
začne krást úrodu všem jejich sousedům a vypadá to, že prsty by v tom mohl mít nenechavý Mrkvojed. Povede se 
Bobovi a Bobkovi najít zloděje dřív, než zničí celou soutěž? Králičí hrdiny budou ve filmu dabovat Kryštof a Matěj 
Hádkovi. Kino Káčko uvede 8. a 21. prosince.

od 05/12

CineStar, Kino Káčko   

Pán prstenů: Válka Rohirů  /  animovaný / akční
Pán prstenů je legenda. Ať už ten literární od J. R. R. Tolkiena, nebo filmový 
od Petera Jacksona. Třetí díl s podtitulem Návrat krále je teprve třetím fil-
mem v historii, který získal jedenáct Oscarů. Ačkoliv se pomalu začíná praco-
vat na dalších hraných filmech z prostředí Středozemě, ještě si na ně chvilku 
počkáme. Naštěstí tu máme animák Pán prstenů: Válka Rohirů. Ale pozor. To, 

že je animovaný, nemusí nutně znamenat, že je pro prcky. Děj se odehrává téměř dvě stě let před příběhem Froda 
a zavede diváky do Rohanu, drsné země, které vládne tvrdý, ale spravedlivý Helm Kladivo. Jenže jeho říše se teď 
ocitla v nebezpečí. Napadli ji totiž krutí Vrchovci, jimž velí pomstychtivý Wulf, který touží vyrovnat s Helmem staré 
účty. Přesila Vrchovců je taková, že se Rohirové musí uchýlit do pevnosti Hláska, kde se hodlají opevnit a postavit 
se útočníkům. Jenže nikdo netuší, že hlavní roli v bitvě, která otřese celým světem, nebudou hrát dva mocní vá-
lečníci, ale mladá Héra, Helmova dcera, která rozhodne o osudu Rohirů i Vrchovců. Režie se ujal Kendži Kamijama,  
na celý projekt pak dohlížel samotný Peter Jackson. Kino Káčko uvede 22. prosince.

od 05/12

CineStar, Kino Káčko    

Čarodějka  /  fantasy / muzikál / romantický
Těžko říct, jak moc je v našich končinách známý muzikál Wicked, v Americe jde 
však o  jeden z nejznámějších muzikálů vůbec. Částečně kvůli písničkám, čás-
tečně však i kvůli zasazení do světa Čaroděje ze země Oz, legendární filmové 
klasiky. V každém případě, pokud Wicked neznáte a netušíte, kam si na něj do 
divadla zajít, máme tu film. Čarodějka je první část filmové adaptace, které se 

od 05/12

Filmové premiéry  

od 28/11



40 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

KINO  Filmové premiéry  

 CineStar, Kino Káčko  
Mufasa: Lví král  /  animovaný / drama / muzikál
Lví král je oscarová animovaná klasika a v kinech se před pár lety dařilo i jeho 
moderní verzi, kompletně udělané v počítači. Jenže kam dál? Příběh lvího 
krále Simby byl dovyprávěný, a tak si tvůrci řekli, že se podívají do minulosti 
a prozradí, jak to bylo s  jeho otcem Mufasou. Jako malý osiřel, ujala se ho 
však královská lví rodina a on se velmi rychle skamarádil se svým nevlastním 

bratrem Takou. Měl to být následník trůnu, jejich přátelství to ale nevadilo, byli mladí, zvědaví a toužili po dob-

od 19/12

CineStar, Kino Káčko   

Léto s Evženem  /  komedie / rodinný
Na léto si ještě pár měsíců počkáme, do kin ale dorazí už teď v prosinci, takže 
pokud vám chybí sluníčko, koupání nebo výletnění, Léto s Evženem vám to 
naservíruje na stříbrném podnose. Dlouholetí kamarádi František, Oskar a Ro-
bert organizují pro děti každý rok letní tábor, letos to však vypadá, že mají 
utrum. Místo, kam jezdí každý rok, totiž zničila vichřice a vypadá to, že nebude 
kde tábořit, dokud tedy nepřijdou s hodně šíleným nápadem. Pod hradem Tramberk je ideální louka, kde by šlo 
postavit stany. Kousek od lesa i od řeky, uprostřed přírody a s Evženem jen pár metrů daleko. Kdo že je to Evžen? 
Svérázný kastelán na Tramberku a člověk, který dělá všechno pro to, aby ho v jeho hradu nikdo nerušil. Turisté sem 
příliš často nejezdí, a pokud ano, velmi ochotně odjíždějí pryč, jenže Evžen má teď nůž na krku. Úřednice Kudláková 
mu oznámila, že pokud Tramberk nenavštíví během letní sezóny alespoň tři tisíce turistů, vypíše se konkurz na no-
vého kastelána, který by svou práci dělal tak, jak se má. Evžen začíná být zoufalý, a zoufalé situace si žádají zoufalá 
řešení, proto táborníkům dovolí, aby se na jeho louce usadili, ale musí mu pomoci nalákat do hradu návštěvníky. 
Tohle léto bude pořádná jízda. A budou u ní i Jiří Dvořák, Martin Myšička nebo Jana Pidrmanová. Kino Káčko uvede 
14., 15. a 20. prosince.

od 12/12

 CineStar  
Super Santa  /  animovaný
Člověk by řekl, že dělat Santu Clause je vlastně něco jako dělat superhrdi-
nu. Obletět na saních tažených soby svět za pár hodin, rozdat miliony dárků 
a  šířit lásku a  dobrotu mezi lidi, to je skoro to samé, co dělá třeba takový 
Superman. Skutečný Santa nemá se svou prací problém, na druhou stranu 
je rád, že v Hollywoodu vyprávějí jeho příběh tak trochu… no hollywood-

sky. Úspěšná akční série Super Santa ho představuje jako skutečného superhrdinu a opravdový Santa Claus se 
nemůže dočkat třetího dílu. Jenže pak se stane nehoda a velký šéf vánočních svátků se probudí s pořádnou boulí 
na hlavě a zmatkem v ní. Teď si myslí, že je skutečným Super Santou, superhrdinou. A toho se rozhodne využít zlý 
podnikatel, který chce ovládnout Vánoce a pořádně na nich vydělat. Situaci může zvrátit jen malá Billie, její robot 
a  Santův asistent. Společně musí vymyslet, jak ho přivést k  rozumu a  zachránit vánoční svátky dřív, než bude 
definitivně pozdě. Pokud máte chuť na vánoční animák, tenhle by mohl být ideální. 

od 05/12

ujal Jon M. Chu, jenž už pár muzikálů natočil, ale režíroval třeba i akční podívanou G. I. Joe 2: Odveta. Hlavní hrdinkou 
je Elphaba, která nastupuje do školy pro čarodějky a ví, že to tu nebude mít snadné. Snadné to konec konců nemá celý 
život, protože se od ostatních liší a nelze to nepřehlédnout. Elphaba je totiž celá zelená. Na druhou stranu má zase 
talent pro kouzlení. Ten chybí její spolužačce Galindě, která je naopak krásná. A i když si zpočátku nerozumí, brzy zjistí, 
že si mohou vzájemně pomoci a stanou se z nich kamarádky. A to se bude hodit, protože Oz ohrožují tajemné síly a zdá 
se, že si s nimi neporadí ani mocný kouzelník a obě studentky budou muset pomoci. Hlavní role si zahrály Cynthia Erivo 
a popová superstar Ariana Grande. Kino Káčko uvede 8. prosince. 



41prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry  

CineStar   

Superskřítkové  /  animovaný / rodinný
Existují vedle nás, ale my je nevidíme. Jsou mrňaví, ovšem bez nich by naše 
životy byly mnohem složitější. Skřítci lidem pomáhají. Tak, aby to lidé neviděli, 
ale každý pekař nebo švadlena určitě měli občas pocit, že se jim povedlo něco, 
co se mělo pokazit. Prostě náhodou, jenže ona to náhoda nebyla. Malí skřítci 
zasvětili svoje životy tomu, aby lidem pomáhali, kde to jen půjde, a nikdo si 

jich nevšiml. Elfie patří mezi ně a svou práci dělá poctivě a s velkým nasazením, je však také hodně zvědavá, a tak 
jednoho dne odhalí dávné tajemství. Existuje totiž ještě jeden druh skřítků, tihle sází na nejmodernější technologie 
a se svými kolegy se prakticky nestýkají. Už 250 let totiž mezi skřítčími tradicionalisty a superskřítky vládne napětí 
a skoro se zapomnělo na to, že kdysi dávno táhli za jeden provaz. Jenže Elfie potká jednoho dne Boa, skřítka z kon-
kurenční party, a zjistí, že si celkem rozumí. Tak moc, že je napadne, že by celá dvě a půl století hádek mohla skončit 
a že by stálo za to, kdyby obě skřítčí party opět našly společnou řeč. A jsou odhodlaní to teď zařídit. Velká animovaná 
jízda může začít. 

od 26/12

CineStar, Kino Káčko

V dobrém i zlém  /  komedie
Evžen a Anna jsou manželé, mají se rádi, ale mají pocit, že po patnácti letech 
se z jejich vztahu cosi vytratilo. Vášeň a vzrušení jako by byly pryč, sex už mají 
spíš výjimečně, a když už, zdaleka není tak zábavný jako kdysi. Stárnou a upa-
dají do rutiny. A radost z toho rozhodně nemají. Jenže teď mají nové sousedy. 
Tomáš a Laura jsou plní života, užívají si všeho, co jim osud přinese, ale i jeden 
druhého. A sexu taky, což Evžen s Annou slyší až podezřele často. Evžen z toho radost nemá, rád by měl svůj klid, 
ale Anna má pocit, že když to šlape sousedům, není důvod, aby to nešlapalo i  jim. A tak se rozhodne se sousedy 
seznámit a netrvá dlouho a je domluvená návštěva. A tam se může stát úplně cokoliv, Tomáš s Laurou se totiž nebojí 
o svém životě a milostných eskapádách mluvit. A tím to teprve začíná. Evžen s Annou najednou stojí před šancí po-
řádně okořenit svoje manželství. A je jen na nich, jestli do toho půjdou. A jak daleko budou ochotni zajít. V hlavních 
rolích komedie Martiny Ferencové se sešli Petra Hřebíčková, Jiří Langmajer, Táňa Pauhofová a Martin Hofmann. Kino 
Káčko uvede 27. a 28. prosince.

od 26/12

CineStar, Kino Káčko

Ježek Sonic 3  /  akční / komedie / sci–fi
Ježek Sonic je jeden z nejslavnějších videoherních hrdinů vůbec. Dočkal se ko-
miksů i animovaných seriálů a povedlo se mu proniknout na stříbrná plátna. Už 
dvakrát se tu střetl se zákeřným Doktorem Robotnikem a naposledy, když ho 
porazil, zachránil celou planetu. Vypadá to, že by mohl mít klid, jenže netuší, že 
vláda tajně dlouhé roky pracuje na programu nazvaném Projekt Shadow. Jeho 

cílem je vytvořit silnější dvojče Sonica. Ježka, který by byl stejně rychlý, ale měl mnohem větší sílu, a navíc se dovede 
teleportovat. A není to žádný klaďák. Když se utrhne ze řetězu, je na Sonicovi, aby ho zastavil. A nedopadne to podle 
jeho představ. Je jasné, že sám na nového zloducha nestačí a musí požádat o pomoc někoho, koho by nejraději viděl za 
mřížemi. Doktora Robotnika. Z těch dvou se tak trochu nedobrovolně stávají parťáci, ale když je svět v nebezpečí, musí 
stará nevraživost pryč. Kino Káčko uvede 27. prosince.

od 26/12

rodružství. A také se jim ho dostalo. Na hranicích lví říše se totiž objevilo nebezpečí, tajemná smečka bílých lvů, 
jejíž vůdce Kiros má plán, jak srazit mocné zvířecí království na kolena. A je jen na Mufasovi a Takovi, aby zabránili 
katastrofě. Jenže i kdyby se jim to povedlo, může to mít nedozírné následky pro jejich přátelství. Mufasa opět sází 
na 3D animaci, která vypadá hyperrealisticky a režie se tentokrát ujal Barry Jenkins, autor oscarového dramatu 
Moonlight. Kino Káčko uvede 28. prosince.



42 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Názor Davida Plzáka

 

Jídlo pro mne znamená mnohem víc, než jen každodenní potřebu – 
je to jeden z největších smyslů života. Proto se snažím mít co nejvyšší 
kvalitu, a když to jde, vyrábím si jídlo sám. Myslím si, že je důležité 
vrátit se k domácí přípravě pokrmů z kvalitních surovin. Nejvíc mi 
chutná to, co si uvaříme společně s  manželkou Jankou. Dáváme 
přednost menším porcím z opravdu kvalitních surovin s jasným pů-
vodem. Každou sobotu navštěvujeme Farmářské trhy v Plzni, kde 
si vybíráme čerstvé ingredience na celý týden. Vaření nás oba baví 
a zároveň je to náš způsob, jak si odpočinout a společně strávit čas. 
Janka má skvělý cit pro kombinace chutí a vždy dokáže vnést do 
našich jídel něco jedinečného.

Kvalitu jídla, kterou bych chtěl přijímat, zformovalo už moje dětství. Nejintenzivnější vzpo-
mínka z něj patří mému dědečkovi a jeho domácím masovým konzervám. Vždy mi je balil na svačinu do 
školy – byl to malý poklad, který mě provázel každý den. Ta chuť, péče a důslednost v  jeho přípravě mi 
dodnes připomínají, jak důležitá je poctivost a láska k řemeslu. Vzpomínám ale i na pečeného králíka s ko-
řenovou zeleninou od babičky. Králíky si babička chovala sama a pekla je pomalu na dřevě, polínko po 
polínku. Ta chuť byla naprosto jedinečná a dodnes se ji nikomu nepodařilo napodobit. A pak taky první 
kousek uzeného, který mi děda ukrojil hned po vytažení z komína. Bylo to něco, co člověka spojí s tradicí, 
rodinou a tím nejlepším, co si může dát. Tyhle vzpomínky nás s Jankou dodnes inspirují – snažíme se, aby 
naše produkty přinášely lidem podobné zážitky, jaké jsme zažívali i my.

Ale jinak mě, co se týče chutí, nejvíce oslovuje středomořská kuchyně. Miluju její jednoduchost, čerstvost 
a čistotu chutí. Janka by vám ale prozradila, že stejně rád ochutnám i její experimenty v kuchyni – vždy do 
nich vloží kousek sebe, a to je pro mě nepřekonatelné.

Možná i proto nechodím moc často do restaurací. A málokterá mě dokáže opravdu nadchnout. V poslední 
době mě ale oslovilo japonské soul food KAYA. Tento unikátní zážitek vytváří dvě Japonky žijící v Plzni, kte-
ré můžete každou sobotu potkat na farmářských trzích. Jejich jídlo má autentickou chuť a je to něco, co si 
sami doma neuvaříme. KAYA nás baví svou jednoduchostí, ale zároveň výraznou chutí, která je úplně jiná, 
než na co jsme zvyklí. Rozhodně doporučuji vyzkoušet, pokud hledáte něco výjimečného!

Naproti tomu v kavárně, jmenovitě v Bike Heart ve Štruncových sadech, mě můžete potkat celkem často. 
Mají tu skvělé zákusky a atmosféra je tam vždy příjemná – od obsluhy až po lidi, kteří se kolem kavárny 
pohybují. 

A jak vypadá naše Vánoční tabule? Přípravy začínají už 23. prosince, kdy Janka chystá bramborový salát – 
musí se přes noc hezky uležet, aby měl tu správnou chuť. Štědrý den je pro nás nejen o rodině, ale i o setká-
ní s našimi zákazníky. Dopoledne nás proto zastihnete v krámku, kde si užíváme sváteční atmosféru a rádi 
prohodíme pár slov s těmi, kteří se u nás zastaví.

Na vánočním stole u nás nikdy nechybí kapr a bramborový salát. V poledne si pak tradičně dáváme čočku 
s kouskem našeho uzeného – takový malý rituál, který nás připraví na večerní hodování. Vánoce vnímáme 
jako čas, kdy si dopřejeme to nejlepší, co máme rádi, a zároveň se zastavíme a užijeme si chvíle klidu.

 David Plzák, Udírna Plzák z Plzně

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Davida Plzáka



43prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

Když vyrazíte za vánočními nákupy do Obchodního 
centra Olympia Plzeň, určitě vám přijde vhod i chví-
le odpočinku, kdy třpyt vánočních ozdob a  zvuky 
vánočních písniček rozptýlí vůně dobrého jídla. 
Bageterie Boulevard má po celý prosinec v nabíd-
ce nové chef menu, které vás přenese do Francie. 
Ochutnejte dozvuky olympijského francouzského 
roku! Menu připravila Alexia Falcone.

Alexia Falcone miluje Paříž, která je nejen jejím do-
movem, ale tamní pestrobarevné trhy jsou pro ni 
stálým zdrojem inspirace. Tato francouzsko-ame-
rická šéfkuchařka začala svou kariéru na škole ku-
linářského umění Ferrandi a dále se zdokonalovala 
na místech, jako je prestižní obchod s delikatesami 
Fauchon. Mnoho let vlastnila a vedla francouzskou 
restauraci ve státě New York, poté působila jako šéf-
kuchařka restaurace Pomze v Paříži, která obdržela 
michelinské ocenění Bib Gourmand. Dnes je šéfku-
chařkou pražského hotelu Paloma. 

Pro zimní menu Bageterie Boulevard si Alexia vy-
brala oblíbenou polévku z hotelu Paloma, se slad-
kou mrkví a francouzským kari.  Obě bagety tohoto 
menu využívají pro inspiraci produkty z  pařížské-
ho regionu Ile de France ve Francii.  Jedna z  nich 
má všechny chutě ikonické francouzské cibulové 
polévky zpracované do křupavé bagety a  druhá 
kombinuje tavený sýr brie z  tohoto regionu a  se-
zónní hrušky s výrazným dresinkem z  francouzské 
hořčice. 

 do 15/12

Hospoda Na Spilce
Prodej vánočního 
cukroví

Vánoční cukroví z  pivovaru? 
Ano! Hospoda Na Spilce pro vás bude opět péct! A ta-
kové vanilkové rohlíčky, do kterých pro jejich křupavost 
přidávají i  trochu zlatého ležáku Pilsner Urquell, to 
bude určitě hit vašich Vánoc.  Anebo všemi milovaná 
vosí hnízda, kokosové suky, medové kuličky, linecké 
slepované. V  nabídce bude také mini vánočka, která 
nesmí na Vánoce chybět. To vše z farmářského másla, 
vajec od šťastných slepic, nebo z regionální farmářské 
mouky. Objednávejte do 15. prosince nebo do naplně-
ní kapacity pekárny. Vyzvednutí bude probíhat v Hos-
podě Na Spilce od 16. do 21. prosince. Více informací 
k objednávkám najdete na www.naspilce.cz. 

 prosinec

el Cid
Vánoční večírky 
a silvestrovské 
menu

Restaurace el Cid prošla velkou proměnou a  rekon-
strukcí. A navíc nabízí speciální vánoční večírky na míru. 
Nezáleží na tom, jestli se chystáte na firemní oslavu, 
rodinnou sešlost nebo posezení s kamarády. Rozhodně 
tu vyzkoušejte nové tapasy, které stojí pod sto korun. 
Velice oblíbené jsou tu i  steaky, ryby a  mořské plody. 
A pokud plánujete něco výjimečného na Silvestra, roz-
hodně si zde udělejte rezervaci. V  nabídce bude spe-
ciální menu párované s  víny. Za vyzkoušení rozhodně 
stojí italská, francouzská a  španělská vína od vyhlá-
šených malých vinařů z  různých regionů. Rezervace  
na tel.: 377 224 595 nebo na www.elcid.cz.

 prosinec

Pulcinella 
Tradiční vaječňák 
a poukazy

Kolektiv italské restaurace Pulci-
nella přeje všem svým zákazníkům krásné a pohodové vá-
noční svátky. A pokud nevíte, čím obdarovat své známé,  

prosinec

Olympia Plzeň

Bageterie Boulevard  



44 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE 

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: po–čt 16–23,  
pá, so 16–24, ne 12–16 hod.

Prostředí v  krásné lokalitě v  centru Plzně, s  mož-
ností posedět v restauraci s vyhlídkou do Křižíko-
vých sadů či v podzemních prostorách vinárny – to 
je restaurace U Mansfelda. Jídlo se zde připravuje 
z prvotřídních surovin a připravují je zkušení a kva-
lifikovaní kuchaři. Jídelní lístek nabízí vynikající 
klasickou českou či evropskou kuchyni, saláty, ryby, 
bezmasé pokrmy i speciality k pivu. Interiér restau-
race je ve stylu restaurantů řetězce Pilsner Urquell. 
Typický výčep s  měděným krytem, který je repli-
kou víka pivovarské varné pánve, symbolizuje le-
gendární plzeňské pivo čepované přímo z pivních 
tanků. Stejnou nabídku naleznete i v suterénu, ve 
stylové vinárně, kterou můžete zvolit jako skvělé 
místo pro rodinnou oslavu či firemní večírek.

Pulcinella vám nabízí dárkové poukazy v  hodnotě 300, 
500, 1 000, 2 000 Kč, které mohou být skvělým vánočním 
dárkem pro každého, kdo má rád dobré jídlo. Restaurace 
je i skvělým místem pro vánoční večírky a na předvánoč-
ní posezení s rodinou či s přáteli. V nabídce nebude ani 
letos chybět prodej tradičního vaječňáku. Pro termín, 
rezervace a  více informací volejte na telefonní číslo: 
377 538 118, nebo navštivte stránky www.pulcinella.cz. 
Jen pozor, během vánočních svátků, tedy 24.–26. prosin-
ce, má restaurace zavřeno.

 31/12

Zámek Zbiroh
Silvestr na zámku 
Zbiroh

Přijďte si užít poslední den roku 
na zámek Zbiroh. Čeká vás bohaté silvestrovské menu, 
silvestrovská večerní prohlídka zámku, dopolední pro-
hlídka hradní kaple, ubytování s bohatou snídaní a sil-
vestrovský program v Erbovním sále. Cena je 5 590 Kč 
na osobu, více informací na tel.: 724 188 363, nebo na 
e-mailu: hotel@zbiroh.com. Rezervace předem je nut-
ná. Kompletní menu naleznete na www.zbiroh.com. 

Velké divadlo
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 5. 12. 19:00 Špalíček – balet VD3
 6. 12. 19:00 Dalibor – opera (DE -TIT-) TOP RČH
 7. 12. 19:00 Čertova stěna – opera (DE -TIT-)
 9. 12. 16:00 Divadelní prohlídky
 14. 12. 18:30 Lektorský úvod: S barvou ven aneb Kondomedie, foyer
  19:00 S barvou ven aneb Kondomedie – činohra, premiéra P
 15. 12. 16:00 Česká mše vánoční – opera (DE -TIT-) K6
 16. 12. 16:00 Divadelní prohlídky 
 17. 12. 19:00 Dalibor – opera (DE -TIT-) K1
 18. 12. 19:00 S barvou ven aneb Kondomedie – činohra Č
 19. 12. 19:00 Libertin – činohra, derniéra
 20. 12. 19:00  Ariadna na Naxu a Medea – melodramy  

– činohra, jediné uvedení TOP RČH
 21. 12. 16:00 Louskáček – balet
 26. 12. 14:00  Česká mše vánoční  

– opera (DE -TIT-, také v 18 hod.) TOP RČH
 27. 12. 14:00 Louskáček – balet
  19:00 Louskáček – balet K7
 28. 12. 14:00 Louskáček – balet (také v 19 hod.)
 29. 12. 14:00 Česká mše vánoční – opera (DE -TIT-) D
 31. 12. 18:00 Hubička – opera, představení s přípitkem (DE -TIT-)

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 12. 19:00 Julietta aneb Snář – opera (DE -TIT-) NS6
 3. 12. 19:00 Klec bláznů – muzikál 
 4. 12.  Divadelní brány – akce pro školy, registrace nutná
  19:00 Klec bláznů – muzikál K2
 5. 12. 19:00 Maškaráda – činohra NS3
 6. 12. 19:00 Richard III. – činohra 
 7. 12. 14:00 Kozí válka – muzikál (také 8. 12.) 
 8. 12. 19:00 Kozí válka – muzikál, derniéra
 9. 12. 16:00 Divadelní prohlídky 
 10. 12. 19:00 Klec bláznů – muzikál 
 11. 12. 11:00 Malý princ – balet S1
  19:00 Malý princ – balet H
 12. 12. 19:00 My Fair Lady – muzikál (také 13. 12.) 
 14. 12. 19:00 Kajetán – Vánoční koncert – opera 
 16. 12. 16:00 Divadelní prohlídky 
 17. 12. 19:00 Klapzubova jedenáctka – činohra 
 18. 12. 19:00 Srdce + beseda po představení – balet 
 19. 12. 19:00 Julietta aneb Snář – opera (DE -TIT-) Z
 20. 12. 19:00 Klec bláznů – muzikál NS4
 21. 12. 14:00 Klec bláznů – muzikál 
 26. 12. 14:00 Jesus Christ Superstar – muzikál (také v 19 hod.)
 27. 12. 19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál 
 28. 12. 19:00 Richard III. – činohra K5
 29. 12. 14:00 Dracula – muzikál (také v 19 hod.) 
 31. 12. 18:00 Klapzubova jedenáctka – činohra, představení s přípitkem 

Divadlo



45prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Divadlo  |  Galerie

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 12. 17:00 Kytice – balet 
 3. 12. 19:00 Geiko – balet 
 7. 12. 19:00 Požár – činohra 
 8. 12. 15:00 1 × 6 pohádek – činohra volitelné pro J1
  17:00 1 × 6 pohádek – činohra volitelné pro J2
 10. 12. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra 
 11. 12. 19:00 Company – muzikál 
 12. 12. 18:00  Setkání s činohrou na téma S barvou ven aneb Kondomedie 

– činohra, foyer
 13. 12. 17:00 Enigmatické variace – činohra, host (také ve 20 hod.)
 14. 12. 19:00 Company – muzikál 
 15. 12. 17:00 Kytice – balet 
 19. 12. 17:00 Plzeňský pověsti – muzikál 
 20. 12. 19:00 Geiko – balet 
 26. 12. 15:00 1 × 6 pohádek – činohra (také v 17 hod.) 
 27. 12. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra 
 29. 12. 17:00 Malá mořská víla – balet

Divadlo ALFA
(Š) – školní představení, vstupenky pouze na dotaz, (O) – odpolední představení, 
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 4.–6. 12. O zlaté rybce (Š, vždy od 09 hod.)
 7. 12. 15:00 O zlaté rybce
 14. 12. 14:00  Dášeňka – klub, host: Divadlo DOKOLA, Tábor  

(také v 15:30 hod.)
 16. 12. 09:00  Betlémská hvězda superstar (Š) – ranní premiéra  

(také v 10:30 hod.)
 17.–19. 12. Betlémská hvězda superstar (Š, vždy od 09 a 10:30 hod.)
 20. 12. 09:00 Betlémská hvězda superstar (Š)
  18:00 Betlémská hvězda superstar – večerní premiéra
 21. 12. 15:00 Betlémská hvězda superstar
 4. 1. 14:00 Pádístepí, náčelník Bizonů (také v 15:30 hod.)

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 1. 12. 15:30  Jak se Krakonoš nenechal přechytračit + Mikuláš  
– pohádka, uvádí Divadlo Propadlo

  19:30  Behind the water / Za vodou – autorské vystoupení,  
host: Herecký spolek D&D School

 4. 12. 20:00 Maloměšťákova svatba – groteska, uvádí Divadlo JakoHost
 8. 12. 19:00 Sexem ke štěstí – komedie, uvádí SPODINA
 9. 12. 19:00  Rocker a dvě staré dámy – detektivní komedie,  

uvádí Divadlo Maebh
 10. 12. 19:30 Komedie roku – komedie, uvádí exLudvíci
 11. 12. 19:00  Projekt N.A.D.Ě.Ž.D.A. – komedie, derniéra,  

uvádí Chlupatej kaktus
 12. 12. 19:00 Natěrač – situační komedie, uvádí ORÁKULUM
 13. 12. 19:00 Vánoce jsou tady – vánoční kabaretní představení se zpěvy
 14. 12. 19:00   Benátky pod sněhem – situační komedie,  

uvádí DS Žumbera

 15. 12. 15:30  Jak Kašpárek k živé vodě přišel a pak o ni zase přišel  
– pohádka, host: Mladá Sada Horní Bříza

 16. 12. 19:00 Ťululum – komedie, uvádí Zrcadlo
 17. 12. 19:00 Lucy se vdává! – komedie, premiéra, uvádí SPODINA
 18. 12. 20:00  Svatební cesta do Jiljí – česká klasika s živou kapelou  

na scéně, uvádí Divadlo JakoHost (také 19. 12.)
 20. 12. 19:00 Silvestr – autorská prvotina, uvádí DIV
 27. 12. 19:00 Šampióni – komedie, uvádí SPODINA
 31. 12. 15:00 Lucy se vdává! – komedie, uvádí SPODINA (také v 19 hod.)

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 1. 12. 14:00 Věrní abonenti – komedie
 2. 12. 19:00 Vraždy a něžnosti – komedie
 4. 12. 19:00 Mam'zelle Nitouche – opereta
 8. 12. 14:00 Mikulášský maškarbál – akce pro děti
 9. 12. 19:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 11. 12. 19:00 1+1=3 – komedie
 15. 12. 14:00 Paparazzi – komedie
 28. 12. 14:00 Letem světem s kabaretem – kabaret
 29. 12. 14:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 30. 12. 19:00 1+1=3 – komedie
 31. 12. 14:00 Věrní abonenti – komedie (také v 18 hod.)

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 2. 12. 18:00 Večer deskových her – zimní doupě
 4. 12. 19:00 Herecká škola Blanky Luňákové: Planeta – divadlo
 5. 12. 19:00 A ZNOVA: Mezi prameny – divadlo
 8. 12. 15:00  Nedělní pohádkový expres: Kam a s kým se vypravím?  

– uvádí Hafan studio (pro děti od 4 let)
 9. 12. 19:00 Debata s Respektem
 11. 12. 19:00 Kinokavárna Animánie: Pásmo filmů z UMPRUM
 12. 12. 19:00 Expediční střední ScioŠkola: Náš muzikál
 19. 12. 19:00  I. Hucl, V. Javorský & M. Bárta: Nerůžový les  

– scénické čtení s hudbou
 20. 12. 19:00 Dobročinný kavárenský kvíz

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz, www.semler.cz

Výstavní síň „13“
 do 2. 2.  Rostislav Vaněk Extended – výstava
 4. 12.–26. 1.  Autorská novoročenka: Fenomén výtvarné kultury  

– výstava (PS)
Doprovodný program:
 3. 12. 17:00  Autorská novoročenka: Fenomén výtvarné kultury  

– vernisáž výstavy (PS)
 5. 12. 16:00  Mikulášská dílna v galerii – tvůrčí dílna pro děti a rodiče, 

zakončena mikulášskou nadílkou, informace a rezervace  
na e-mailu: modra@zpc-galerie.cz, tel.: 737 198 094



46 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Galerie  |  Muzea 

 11. 12. 18:00  Vánoční kouzlo v literatuře – adventní pořad Poetického 
divadla (PS)

 12. 12. 17:00  Rostislav Vaněk Extended – komentovaná prohlídka 
výstavy, provází Rostislav Vaněk, Robert V. Novák  
a Zuzana Burgrová

 31. 12. 16:00 Silvestr v galerii – účinkuje Poetické divadlo a hosté (PS)
Masné krámy
 do 2. 3.  Jiří Patera (1924–2003). Retrospektiva 
Doprovodný program:
 11. 12. 16:30 100 let od narození Jiřího Patery – vzpomínkový pořad
 19. 12. 16:30 Vánoční koncert souboru Kvítek 
Semlerova rezidence
 4. 12. 18:00  Vize a odvaha: Proměna Brna v moderní metropoli Brno  

– přednáší Mgr. Lucie Valdhansová a Mgr. Filip Kyrc
 9. 12. 17:00 Náhradnice – křest knihy Jitky Prokšové
 10. 12. 17:00 Semlerova rezidence – uvedení publikace ZČG
 15. 12. 16:00 SesTryOly – vánoční i swingové písně z 20. až 40. let 
 18. 12. 18:00  Urbanistický a architektonický vývoj Plzně od počátku  

devatenáctého století do poloviny století dvacátého  
– přednáší Ing. arch. Petr Domanický a Ph.D. Tomáš Bernhard

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523,  
www.galerie-plzen.cz

do 12. 1. Barbara Muhr / Forbidden fruit – výstava
Doprovodný program:
 1. 12.  Volná neděle – první neděli v měsíci vstup zdarma
  13:00  Nedělní dílny – výtvarný workshop pro veřejnost zdarma 

(do 17 hod.)
 6. 12. 15:30  Zimní linoryt – kreativní kurz, vstupné 250 Kč, rezervace  

na e-mailu: info@galerie-plzen.cz (do 18:30 hod.)
 7. 12. 09:00 Jóga v galerii – podzimní kurz jógy (také 21. 12., do 10 hod.)
 14. 12. 10:00  Adventní dílna – originální vánoční tvoření,  

vstup dobrovolný (do 16 hod.)

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10–18 hod. / 
so 10–15 hod. (GLS)

 do 12. 12.  Svoboda je můj domov – výstava laureátů Ceny Jiřího Trnky: 
 Joanna Concejo, Petr Sís, Fondazione Štěpán Zavřel (GLS)

 17.–21. 12.  Sutnarka Market – autentické výrobky vytvořené studenty 
(speciální otevírací doba út–pá 13–20 hod.,  
so 10–20 hod., GLS)

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., Nová scéna DJKT – Palackého náměstí 30, 
Plzeň, uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
do 1. 12. Jaroslav Hausner / Miluji Plzeň – fotografie a digitální obrazy
 4. 12. 17:00 35 P89 – vernisáž výstavy
 5. 12.–5. 1. 35 P89 – jubilejní výstava Tvůrčí skupiny P89

Výstavní síň Radnice, II. patro
 do 3. 1.   Inspirace Franzem Kafkou – 100 let výročí od úmrtí  

– tematická výstava členů UVUP
Galerie Dominikánská 12
 do 3. 1.   Inspirace Franzem Kafkou – 100 let výročí od úmrtí  

– tematická výstava členů UVUP
 od 3. 12.  Vánoční prodejní výstava členů Unie výtvarných umělců 

Plzeň – možnost vybrat originální vánoční dárek
Nová scéna DJKT
 do 2. 2.   Plzeňský salón 2024 – aktuální tvorba členů Unie  

výtvarných umělců Plzeň a jejich hostů

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál (PS), tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., 
Knihovna (K), tel.: 378 370 116-117, út a čt 09–16, st 09–17, pá 09–12, www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
 do 2. 2.  Umění šperku v zemích Orientu – výstava
13. 12.–27. 4. Český (figurální) porcelán tří století – výstava
Doprovodný program:
 4. 12. 10:00  Umění šperku v zemích Orientu – komentovaná prohlídka 

výstavy pro školy, nutno objednat na tel.: 378 370 123,  
778 429 480, email: msochorova@zcm.cz (také 17. 12.)

 9. 12. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 10. 12. 18:00  Malí velcí umělci – koncert dětí ZUŠ a studentů  

konzervatoří (PS)
 11. 12. 16:00  Umění šperku v zemích Orientu – Blízký východ a Střední 

Asie – komentovaná prohlídka výstavy s Mgr. Adrianou 
Stříbrnou

  19:00  Filmové večery v muzeu – film Chlapec a volavka,  
animovaný / dobrodružný (PS)

 18. 12. 16:00  Umění šperku v zemích Orientu – Indie a Indonésie  
– komentovaná prohlídka výstavy s PhDr. Dagmar 
Pospíšilovou, CSc.

Národopisné muzeum Plzeňska
Náměstí Republiky 13, tel.: 378 370 202, www.zcm.cz, narodopis@zcm.cz,  
út–ne 10–18 hod.

Expozice: Obživa, oděv, zvyky, Z vesnice do města
 do 5. 10.  Mistři tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje 

(2017–2024) – výstava
Doprovodný program: 
 11.–12. 12.  Adventní dílny – určené především rodinám s dětmi  

a školním i předškolním skupinám (oba dny 09–18 hod., 
skupiny nutno objednat na tel.: 731 446 350)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků
Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra, Špion 
u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte na tel.: 778 486 644



47prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Muzea  |  Instituce 

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Františkánská 11, Plzeň, tel.: 378 370 900, www.zcm.cz

 7. 12. 14:00  Adventní čas v klášteře – vánoční dílny (do 18 hod.,  
výroba ozdoby 20 Kč) + komentovaná prohlídka  
(začátek ve 14 hod., vstupné 60 Kč)

Měšťanská beseda
Kopeckého sady 13, Plzeň, www.mestanskabeseda.cz

 1. 12. 20:00 Pavel Žalman Lohonka & Spol. – koncert, vyprodáno
 2. 12. 19:00 Anna K. – koncert, vyprodáno
  19:00  Pavel Svoboda: Zimní cesty do Gruzie a Střední Asie  

– přednáška
 3. 12. 19:00 F. R. Čech: Dívčí válka – divadlo
 4. 12. 20:00 Po siréně swing! – tanec
 8. 12. 19:00 Nikdy není pozdě – divadlo, posledních pár míst
 12. 12. 19:30 COP – koncert, posledních pár míst
 15. 12. 15:00  Ladislav Zibura: Prázdniny v Evropě – přednáška, posled-

ních pár míst
  18:00  Ladislav Zibura: Pěšky mezi buddhisty a komunisty  

– přednáška, posledních pár míst
  19:00 Až naprší a uschne – divadlo
 16. 12. 17:00 Vánoční zvonění 2024 – tanec, vyprodáno
 17. 12. 19:00 Monika Absolonová: Až do nebes 2024 – koncert
 18. 12. 19:00 Bílé Vánoce Lucie Bílé II. – koncert (Parkhotel)
 29. 12. 18:00 KLÍČ: Velký vánoční koncert

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

 4. 12. 20:00  YAMATO – The Drummers of Japan – audio-vizuální 
bubenická show

 5. 12. 18:00 Jéčko pro Karolínku – benefiční koncert (do 20:30 hod.)
 7.–8. 12. Plzeň Design – prodejní festival (oba dny 10–17 hod.)
 9.–11. 12. Second Hand (po a út 09–17 hod., st 09–16 hod.)
 18. 12. 19:30 7 pádů Honzy Dědka – talkshow
 28. 12. 21:00 POPs – koncert (open door 20 hod.)

Farmapark u Toma
Ledce 99, 330 14 Ledce u Plzně, po–pá 9–17 hod., so–ne 9–18 hod.,  
www.farmaparkutoma.cz, více informací na facebook.com/farmaparkutoma

 5. 12. 12:00  Mikulášská nadílka a peklo s Luciferem (do 17 hod.,  
také 7. 12., 10–18 hod.)

 24. 12. 09:30  Štědrodenní krmení zvířátek – komentované společné  
krmení zvířátek s Tomem, zakladatelem farmaparku, 
opékání špekáčků na ohni, vstupné dobrovolné (do 12 hod.)

 1. 1. 09:00  Novoroční česnečka – komentované krmení v 11 a 15 hod.  
a česnečka v kotlíku

zoo
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 9–17 hod., www.zooplzen.cz

 7. 12. 15:00  Čertovské odpoledne s mikulášskou nadílkou na statku 
Lüftnerka

euroverlag.cz

Bílé Vánoce 
a šťastný nový rok 2025

tisk : grafika : eventy

 14. 12. 15:00 Živý betlém na statku Lüftnerka
 21. 12. 15:00  Rozsvícení vánoční stromu na statku Lüftnerka  

– koledy v podání souboru Plzeňáček
 24. 12. 10:00  Štědrý den v zoo – dopolední chytání zlaté rybky,   

vánoční naučná stezka, možnost přinést ovoce a zeleninu 
pro zvířátka (do 13 hod.)

 31. 12. 10:00  Silvestr v zoo – chytání zlaté rybky, naučná stezka,  
symbolické uvítání posledního návštěvníka (do 13:30 hod.)

 1. 1.  Ke každé vstupence slevový bonus pro další návštěvu zoo

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 4. 12. 18:00  Filozofie pro život – 17 bloků přednášek a praktických 
cvičení (vždy ve středu od 18 hod.), cena 2 350 Kč  
(studenti a důchodci 1 700 Kč)

 10. 12. 18:00 Psychologie a pohádky – přednáška

Unitaria přednášky
Tomanova 3, Plzeň, tel.: 720 962 122, www.unitariaplzen.webnode.cz

 4. 12. 18:00 Pozorování UFO na všech kontinentech – přednáška
 11. 12. 18:00 Uvedení do duchovního světa sikhismu – přednáška
 18. 12. 17:00  Vánoční shromáždění s duchovní promluvou a lidovými 

koledami

Doubravecký klub
Zábělská 54B, Plzeň, tel.: 720 044 214, 724 602 740, www.dklubplzen.cz

 5. 12. 15:00 Pořad pro seniory: Kouzelné Vánoce
 7. 12. 16:00 Mikulášská nadílka
 14. 12. 14:00 Vánoční tvoření

Ps. Tiskneme bílou



48 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

 27. 12. 15:00 Silvestr pro seniory: Petr Jančařík a Milan Pitkin
 28. 12. 16:00 Minisilvestr: Silvestrovská show s Janou a Jirkou

Vánoce v OC Olympia Plzeň
Olympia Plzeň, Písecká 1, www.olympiaplzen.cz

 30. 11.–1. 12.  Ježíškova pošta (také 7.–8. 12. a 13.–14. 12.)
 5. 12.    Metropol kvartet (také 9. a 18. 12.)
 6.–23. 12.  Balicí služba – bezplatné balení dárků
 6. 12.    Lucie – akustický koncert a autogramiáda
 11. 12.    Andělé Chůdaři (také 17.–18. 12. a 20. 12.)
 13. 12.    Vánoční postavy (také 16., 19. a 21.–22. 12.)

Adventní benefiční jarmark v OC Plzeň Plaza
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, pořádá Církevní gymnázium Plzeň,  
www.cirkevni-gymnazium.cz 

 6. 12.  13:00   Adventní benefiční jarmark – prodej adventních věnců, 
vánočních dekorací a ručně vyráběných šperků, výtěžek 
bude věnován Nadaci pro transplantace kostní dřeně 
 (do 18 hod.)

   13:00 Koledy sboru Církevního gymnázia (také ve 14 a 15 hod.)

Jízdárna Světce, Tachov 
Jízdárna Světce, Tachov, tel.: 778 530 554, e-mail: info@jizdarnasvetce.cz,  
www.jizdarna-svetce.cz

 14. 12.  10:00  Vánoční jízdárenský jarmark (do 18 hod.)
 15. 12.  10:00  Vánoční jízdárenský jarmark (do 16 hod.)
 22. 12.  15:00   Vánoční koncert: „Jakub Jan Ryba – Česká mše vánoční  

„Hej mistře...“ – Umělecké sdružení ČVUT Praha  
– pěvecký sbor a orchestr

 27.–30. 12.   Komentované prohlídky vánočně vyzdobené jízdárny  
(vždy ve 13 a 14:30 hod.)

Adventní a vánoční akce Biskupství plzeňského
Akce se konají v Katedrále sv. Bartoloměje, pokud není uvedeno jinak, www.bip.cz

 1. 12. 06:45  Adventní mše s roráty v podání Plzeňského literátského 
bratrstva (také 8., 15. a 22. 12.)

  10:00  Mše svatá s gregoriánským chorálem  
(Schola Cantorum Pilsensis)

  15:00  Adventní půlhodinky: Pavel Černý – varhanní improvizace 
(s duchovním zamyšlením biskupa Tomáše Holuba)

 2. 12. 19:00  Koncertní provedení rorátů – soubor Ritornello,  
řídí Michael Pospíšil

 8. 12. 15:00  Adventní půlhodinky: Jan Gottwald – varhanní improvizace 
(s duchovním zamyšlením P. Pavla Petrašovského)

 15. 15. 15:00  Adventní půlhodinky: Martin Kubát – varhanní improvizace 
(s duchovním zamyšlením P. Bogdana Stępieńa)

 17. 12. 18:00  Půjdem spolu do Betléma – přinesení Jezulátka do jesliček, 
průvod vychází od budovy plzeňského biskupství  
na náměstí Republiky

 22. 12. 10:00  Mše svatá s přivítáním Betlémského světla, po mši  
rozdávání betlémského světla

  15:00  Adventní půlhodinky: Jakub Janšta – varhanní improvizace 
(s duchovním zamyšlením Petra Blažka)

 24. 12. 11:00 Staroplzenecký Živý Betlém na nám. Republiky
  24:00 Půlnoční bohoslužba s biskupem Tomášem Holubem
 25. 12. 10:00  Slavnost Narození Páně – slavnostní mše svatá s biskupem 

Tomášem Holubem
  16:00 Slavnostní nešpory s biskupem Tomášem Holubem
 26. 12. 16:00  Slavnostní vánoční koncert – koledy a vánoční varhanní 

hudba – Roman Janál (zpěv), Jaroslav Tůma (varhany)
 1. 1. 10:00  Nový rok, pontifikální mše svatá s biskupem  

Tomášem Holubem
 4. 1. 16:00  Vánoční koncert skupiny Quo Vadis pro Tříkrálovou sbírku 

(kostel Nanebevzetí Panny Marie, Františkánská ul.)
Rozdávání Betlémského světla
 23. 12.  14:00  Katedrála sv. Bartoloměje (do 18 hod.)
   15:00  Kostel sv. Martina a Prokopa (do 18 hod.)
  15:00  Pastorační centrum Skvrňany (do 17 hod.)
   15:00  Poustevníkova jeskyně (do 17 hod.)
 24. 12.  08:00  Kostel sv. Jiří (do 08:15 hod., také 21:30–23:15 hod.)
  09:00  Katedrála sv. Bartoloměje (do 17 hod.)
  09:00  Kostel sv. Jana Nepomuckého (do 15:30 hod.)
  10:00  Kostel Nejsvětějšího Jména Ježíš (do 13 hod.)
  11:00  Kostel sv. Martina a Prokopa (do 24 hod.)
  12:00  Kostel Panny Marie Růžencové (do 16 hod.)
  13:00  Kostel Nanebevzetí Panny Marie (do 16 hod.)

Adventní trhy 
Nám. Republiky, Plzeň, www.trhyplzen.cz, facebook.com/trhyplzen.cz

 do 23. 12. Adventní trhy – otevírací doba denně 10–20 hod.
Kulturní program:
 1. 12. 16:00  Slavnostní rozsvícení vánočního stromu – pěvecký sbor 

Jéčko a Jaro Smejkal, 16:40 Vlaďka Bauerová,  
17:20 Roztančené Vánoce – baletní soubor Divadla  
J. K. Tyla, 17:50 Sváteční slovo plzeňského biskupa  
a primátora města Plzně, 18:00 Rozsvícení vánočního 
stromu, 18:05 J. J. Ryba: Česká mše vánoční  
(Česká píseň a sólisté Divadla J. K. Tyla) 

 2. 12. 16:00 The Bowře (také v 17 a 18 hod.)
 3. 12. 16:00 Lucy & HangOver (také v 17, 18 a 19 hod.)
 4. 12. 16:00 The Dixie Hot Licks (do 19 hod.)
 5. 12. 16:00  Velká mikulášská show s MO Plzeň 3 – nadílka, pohádky, 

dílničky, diskotéka (do 18:45 hod.)
  19:00 Krampus show Radčice
 6. 12. 16:00 Standa Hložek (také v 17 a 18 hod.) 
  19:00 Vánoce s FC Viktoria Plzeň
 7. 12. 13:00 The Foamies (také ve 14 a 15 hod.)
  17:00 Beatles Revival (také v 18 a 19 hod.)
 8. 12. 14:00 Yamaha Music School (do 15 hod.)
  16:00 Crazy Dogs (také v 17, 18 a 19 hod.)
 9. 12. 15:00 Dětský pěvecký sbor Javořičky
  17:00 Dětský sbor ZUŠ B. Smetany (také v 18 hod.)
 10. 12. 16:00 Modrej kapr (také v 17 a 18 hod.)
 11. 12. 16:30 Dětský pěvecký sbor Jiřičky
  18:00 Zpívání koled s Plzeňským deníkem a Čechomorem
 12. 12. 16:00 Šmrnc – kapela staropražská (také v 17 a 18 hod.)

Instituce  |  Akce 



49prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

Akce  |  Kino

Sametově hladká pokožka bez stresu 
a bolesti je nyní snadno dosažitelná 

díky profesionální depilaci 
v laserovém centru VS LASERA. 

Bez ohledu na barvu vašich chloupků 
vám depilační laser LEDA nabízí 

řešení pro vaše individuální potřeby.

S inovativní vlnovou délkou našeho 
laseru jsme schopni efektivně 

odstranit i ty nejjemnější chloupky 
s dlouhodobým efektem. 

A co je ještě lepší - celý proces je 
rychlý a téměř bezbolestný!

Odstranění chloupků nad horním 
rtem můžeme zvládnout během tří 

návštěv, zatímco náročnější části těla 
vyžadují návštěv více. Náš odborný 

tým zajistí pohodlný 
a bezpečný průběh zákroku. 

Nenechte své krásnější já čekat 
a vydejte se nacestu k hladké 
sametové pokožce ještě dnes...

Vaše krása je jen vaše rozhodnutí!

www.vslasera.cz



50 prosinec 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Akce  |  Kino  |  Koncerty

 13. 12. 16:00 Kamelot tribute (do 19 hod.)
 14. 12. 12:00 Wenda Gang (do 16 hod.)
  17:00 Ilona Csáková (také v 18 a 19 hod.)
 15. 12. 13:00 Kroužky Plzeň (do 14 hod.)
  16:00 Pilsen Voice (také v 17, 18 a 19 hod.)
 16. 12. 17:00 Staropražská štreka (také v 18 a 19 hod.)
 17. 12. 15:00 Hop a Šavani (také v 16 hod.)
  17:00 Zvony a zvonky – ZUŠ Trhové Sviny
  18:00 Uložení ježíška do jesliček, průvod z biskupství
 18. 12. 15:00  Vánoční zpívání koled s Českým rozhlasem Plzeň, Culinka, 

KB Akustic Band, Touch of Gospel – Česká Píseň (do 18 hod.)
 19. 12. 16:00 Staropražští pardálové (také v 17, 18 a 19 hod.)
 20. 12. 14:00 Fregata (také v 15 a 16 hod.)
  18:00 Touch of Gospel (také v 19 hod.)
 21. 12. 16:00 Flám (do 19 hod.)
 22. 12. 16:00 The Dixie Hot Licks (do 19 hod.)
 23. 12. 16:00 M.H.S. Country (také v 17 a 18 hod.)

Kino Beseda
Kopeckého sady 13, Plzeň, www.mestanskabeseda.cz

 4. 12. 18:30 Vedlejší pokoj – drama
 5. 12. 18:30 Vlny – drama / thriller
 9. 12. 18:30 Vandráci na ostrově lidojedů – dokumentární / dobrodružný
 11. 12. 18:30 Tajemství smrti – dokumentární
 12. 12. 18:30 Janžurka – dokumentární
 16. 12. 18:30 Prezidentka – dokumentární
 18. 12. 18:30 Bokovka – komedie / drama (TADY VARY)
 19. 12. 18:30 Výjimečný stav – komedie

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 3. 12. 17:00 Amerikánka – Česko, 2024 (také v 19:30 hod.)
 10. 12. 17:00 Vedlejší pokoj – Španělsko, 2024 (také v 19:30 hod.)
 17. 12. 17:00 Zimní prázdniny – USA, 2023
  19:30 Semínko posvátného fíkovníku – Irán / Fra / Něm, 2024

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 3. 12. 14:00 Troška krásných střípků – dokumentární (BIO SENIOR)
 6. 12. 20:00 Aneta – dokumentární / krimi
 7. 12. 17:00 Odvážná Vaiana 2 – animovaný / dobrodružný
  20:00 Vlastně tě mám ráda, tati – komedie / drama
 8. 12. 15:00 Bob a Bobek ve filmu: Na stopě Mrkvojeda – animovaný
  18:00 Čarodějka – fantasy / muzikál
 13. 12. 20:00 Vedlejší pokoj – drama
 14. 12. 20:00 Léto s Evženem – komedie / rodinný
 15. 12. 15:00 Odvážná Vaiana 2 – animovaný / dobrodružný

 15. 12. 18:00 Léto s Evženem – komedie / rodinný
 18. 12. 20:00 Bokovka – komedie / drama (TADY VARY)
 20. 12. 20:00 Léto s Evženem – komedie / rodinný
 21. 12. 17:00 Bob a Bobek ve filmu: Na stopě Mrkvojeda – animovaný
  20:00 Lovec Kraven – akční / dobrodružný
 22. 12. 15:00 Zvířátka a Vánoce – animovaný / rodinný
  18:00 Pán prstenů: Válka Rohirů – animovaný / fantasy
 27. 12. 15:00 Ježek Sonic 3 – akční / dobrodružný
  18:00 V dobrém i zlém – komedie
 28. 12. 15:00 Mufasa: Lví král – animovaný / dobrodružný
  18:00 V dobrém i zlém – komedie

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

od 28. 11.  Klaunovy Vánoce, Odvážná Vaiana 2, Radost na dosah, 
Vlastně tě mám ráda, tati

od 5. 12.  Bob a Bobek ve filmu: Na stopě Mrkvojeda, Čarodějka,  
Pán prstenů: Válka Rohirů, Super Santa

od 12. 12. Léto s Evženem, Lovec Kraven
od 19. 12. Mufasa: Lví král
od 26. 12.  Better Man, Ježek Sonic 3, Superskřítkové,  

V dobrém i zlém

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137,  
Český rozhlas (ČR) – nám. Míru 2363, Plzeň, Dům hudby (DH) – Husova 30, Plzeň, 
www.plzenskafilharmonie.cz

 8. 12. 16:30  Jsem Moojok Ojaak neboli pojídač medvědů – koncert 
dětské řady Duha (ČR)

 12. 12. 19:00 Jazzové Vánoce & Plzeňská filharmonie – koncert (MB)
 18. 12. 19:30 Vánoce v KPH & Check Accordion Trio – koncert (DH)

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 1. 12. 19:00 Štefan Margita & lidovky TOUR Rež, rež, rež
 3. 12. 19:00 4 rockeři s operní pěvkyní
 5. 12. 19:00 Michal Penk a Reborn 23 – rock
 7. 12. 20:00 Buty + host: Radosta – rock / folk
 14. 12. 19:00 Harlej – rock
 20. 12. 20:30 Kečup – rock
 21. 12. 20:00 Odyssea – rock, Pohoda – blues rock
 27. 12. 20:00 PIRÁT´SKA PARTY – Pirates of the Pubs + Rambanbám
 28. 12. 20:30 Brutus – rock
 8. 1. 19:30 Partička opět vyráží na turné! – improvizační show
 16. 1. 19:00 Halina Pawlowská – Manuál zralé ženy – talk show
 18. 1. 20:00 ABBA Stars – pop
 31. 1. 20:00 Komunál – Nedáme se zlomit – Tour 2025 – rock-metal

Časopis Žurnál vychází za podpory:



Darujte k Vánocům 
výhodný Voucher na krásu
Dárkový voucher na estetické zákroky 
v laserovém centru VS LASERA se zajímavou slevou.

I drobný zákrok jako laserové 
odstranění vrásek, žilek, chloupků 
nebo třeba nevhodného tetování, 
může člověku pomoci  získat 
sebevědomí a cítit se skvěle.

Na detailech totiž záleží

+420 775 339 126   |  info@vslasera.cz

www.vslasera.cz



#MYJSMEOLYMPIA

Zakoupíte v prodejním automatu,
 

nebo on-line
 

 

 Složena z nekonečna možností 

DÁRKOOOVÁ KARTA

Dárková karta Olympia je chytrý dárek, který pořídíte rovnou krásně 
zabalený pro každou příležitost.

Nabijte ji podle uvážení od 300 do 6 000 Kč a dárek máte ihned  
v kapse. Trefíte se do vkusu každého a obdarovaný si tak vybere podle 

svého přání ze široké nabídky obchodů centra Olympia Plzeň.


